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1. Śródroczne skonsolidowane sprawozdanie z całkowitych dochodów 

 

 noty  2011-06-30 2010-06-30 

Działalność kontynuowana 
 

    

Przychody ze sprzedaży towarów i produktów 1              126 840              126 339  

Koszt własny sprzedanych towarów i materiałów 
 

              (93 270)             (88 749) 

Zysk (strata) brutto na sprzedaży  
 

               33 570                37 590  

Pozostałe przychody operacyjne  
 

                     247                      498  

Koszty sprzedaży  
 

              (20 970)             (17 839) 

Koszty ogólnego zarządu  
 

              (13 503)             (12 309) 

Pozostałe koszty operacyjne  
 

                (1 512)                   (879) 

Zysk (strata) na działalności operacyjnej 
 

                (2 168)                 7 061  

Przychody finansowe 
 

                  3 282                      828  

Koszty finansowe 
 

                (4 624)                (1 569) 

Przychody (koszty) finansowe netto 
 

                (1 342)                   (741) 

Zysk (strata) przed opodatkowaniem 
 

                (3 510)                 6 320  

Podatek dochodowy 3                      916                      197  

Zysk  (strata) netto za rok obrotowy 
 

                (2 594)                 6 517  

  
  

 
W tym przypadający na: 

 
  

 
Właścicieli jednostki dominującej 

 
                (2 594)                 6 517  

Udziały niekontrolujące 
 

                          -                           -   

Zysk (strata) netto za rok obrotowy 
 

                (2 594)                 6 517  

  
  

 
Podstawowy wynik netto przypadający na jedną akcję w 
złotych  

-0,03 0,08 

Rozwodniony wynik netto przypadający na jedną akcję 
w złotych  

-0,03 0,08 

  
  

 
Inne całkowite dochody 

 
  

 

  
  

 

Całkowite dochody ogółem za rok obrotowy 
 

                (2 594)                 6 517  

  
  

 
Całkowite dochody przypadające na: 

 
  

 
Właścicieli jednostki dominującej 

 
                (2 594)                 6 517  

Udziały niekontrolujące 
 

                          -                           -   

Całkowite dochody ogółem za rok obrotowy 
 

                (2 594)                 6 517  

 

 



                                                                                                                                           Raport za I półrocze 2011 roku 
                                                                                                                           Skonsolidowane sprawozdanie finansowe 
 

4 
 

2. Skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej 

 

Aktywa noty 2011-06-30 2010-12-31 

Aktywa trwałe 
 

  
 

Rzeczowe aktywa trwałe 4       128 241        131 692  

Wartości niematerialne 
 

          1 096                325  

Nieruchomości inwestycyjne  
 

        10 502          23 767  

Pozostałe inwestycje długoterminowe 
 

                10                  10  

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 3           2 049            1 270  

Aktywa trwałe razem 
 

      141 898        157 064  

  
  

 
Aktywa obrotowe 

 
  

 
Zapasy 

 
125 808 120 509 

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe 
 

90 813 102 419 

Należności z tytułu podatku dochodowego 
 

0 780 

Rozliczenia międzyokresowe czynne 
 

2 063 516 

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 
 

2 221 2 334 

Aktywa trwałe przeznaczone do sprzedaży 9 15 997 76 000 

Aktywa obrotowe razem 
 

236 902 302 558 

Aktywa razem 
 

378 800 459 622 

  
  

 
Kapitały własne i zobowiązania 

 
  

 
Kapitał własny 

 
  

 
Kapitał zakładowy 5 80 000 80 000 

Nadwyżka ze sprzedaży akcji  
 

14 164 14 164 

Zyski zatrzymane 
 

123 214 134 028 

Kapitały przypadające akcjonariuszom jednostki dominującej  
 

217 378 228 192 

Udziały niekontrolujące 8 0 75 

Kapitał własny razem 
 

217 378 228 267 

  
  

 
Zobowiązania 

 
  

 
Zobowiązania z tytułu kredytów, pożyczek oraz inne źródła finansowania  

 
477 562 

Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych 
 

281 290 

Rezerwy 
 

0 
 

Rezerwa z tytułu podatku odroczonego 
 

1 084 1 469 

Zobowiązania długoterminowe razem 
 

1 842 2 321 

  
  

 
Zobowiązania z tytułu kredytów, pożyczek oraz inne źródła finansowania  

 
113 608 107 010 

Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych 
 

935 783 

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe 
 

38 338 43 242 

Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego  
 

88 189 

Przychody przyszłych okresów 
 

0 76 000 

Rezerwy 
 

6 611 1 810 

Zobowiązania krótkoterminowe razem 
 

159 580 229 034 

Zobowiązania razem 
 

161 422 231 355 

Kapitały własne i zobowiązania razem  
 

378 800 459 622 
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3. Skonsolidowane sprawozdanie z przepływów pieniężnych 

 

 2011-06-30 2010-06-30 

Zysk (strata) przed opodatkowaniem             (3 510)            6 320  

Korekty   
 

Amortyzacja              3 622             3 465  

Zysk (strata) z tytułu różnic kursowych    
 

Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej                     25              (156) 

Koszt odsetek, netto              2 440             1 087  

Zmiana stanu rezerw               4 801             4 090  

Zmiana stanu zapasów             (5 299)        (15 230) 

Zmiana stanu należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałych            11 606         (40 115) 

Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych              (1 547)          (3 043) 

Zmiana zobowiązań krótkoterminowych z tytułu dostaw i usług          (12 904)            4 894  

Zmiana stanu świadczeń pracowniczych                  143                319  

Inne korekty                 (270)               618  

Środki pieniężne netto wygenerowane na działalności operacyjnej                (893)        (37 751) 

Podatek dochodowy zapłacony                  461                209  

Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej                (432)        (37 542) 

 
  

 
Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej    

 
Wypływy z tytułu spłaty udzielonych pożyczek                      -                      -   

Inne wpływy inwestycyjne    
 

Odsetki otrzymane z tytułu lokat bankowych i udzielonych pożyczek                  370         125  

Nabycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych środków trwałych             (3 834)        (10 442) 

Nabycie aktywów finansowych   
 

Inne wypływy inwestycyjne                     80                602  

Środki pieniężne netto z działalności inwestycyjnej             (3 384)          (9 715) 

 
  

 
Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej    

 
Zaciągnięcie kredytów i pożyczek               6 937          47 186  

Wpłaty na kapitał akcyjny                       -   

Spłata kredytów i pożyczek    
 

Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego                (424)         (839) 

Dywidendy wypłacone                      -   

Odsetki zapłacone             (2 810)          (1 212) 

Inne wydatki finansowe                      -                      -   

Środki pieniężne netto z działalności finansowej              3 703          45 135  

 
  

 
Przepływy pieniężne netto, razem                (113)          (2 122) 

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na początek okresu              2 334             4 322  

Środki pieniężne na koniec okresu              2 221             2 200  
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4. Zestawienie zmian w skonsolidowanym kapitale własnym 

                  

 
Kapitał 

zakładowy 

Nadwyżka ze 
sprzedaży 

akcji 

Kapitał  
rezerwowy z 
aktualizacji 

wyceny 

Kapitał 
programu 

motywacyjnego 

Zyski 
zatrzymane 

Suma 
Udziały 

niekontrol
ujące 

Kapitał 
własny 
razem 

Kapitał własny 
na dzień 

        
1 stycznia 2010 r. 80 000 14 164 0 0 119 787 213 951 394 214 345 

Zysk (strata) netto 
   

0 14 121 14 121 
 

14 121 

Inne korekty 
   

1 200 -1 080 120 (319) -199 

Kapitał własny 
na dzień 

        
31 grudnia 2010 r.  80 000 14 164 0 1 200 132 828 228 192 75 228 267 

 

  
 

    

 
Kapitał 

zakładowy 

Nadwyżka ze 
sprzedaży 

akcji 

Kapitał  
rezerwowy z 
aktualizacji 

wyceny 

Kapitał 
programu 

motywacyjnego 

Zyski 
zatrzymane 

Suma 
Udziały 

niekontrol
ujące 

Kapitał 
własny 
razem 

Kapitał własny 
na dzień 

        
1 stycznia 2011 r. 80 000 14 164 0 1 200 132 828 228 192 75 228 267 

Zysk (strata) netto za 
okres 

0     0 -2 594 -2 594   -2 594 

Dywidenda         -8 000 -8 000   -8 000 

Inne korekty 
    

(220) (220) (75) (295) 

Kapitał własny 
na dzień 

        
30 czerwiec  2011 r.  80 000 14 164 0 1 200 122 014 217 378 0 217 378 

 

 

5. Informacje ogólne 

5.1. Wprowadzenie do skróconego sprawozdania finansowego Grupy Armatura za 
I półrocze 2011 roku 

Prezentowane skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej Armatura 
obejmuje okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2011 roku oraz dane porównywane za okres od 
1 stycznia do 30 czerwca 2010, natomiast skrócone sprawozdanie z sytuacji finansowej przedstawia 
wielkości porównywalne na dzień 31 grudnia 2010. 

Wybrane dane finansowe w walucie  EURO zostały przeliczone według następujących zasad: 

 pozycje skróconego sprawozdania z sytuacji finansowej – kurs ogłoszony przez Narodowy Bank 
Polski obowiązujący na ostatni  dzień okresu sprawozdawczego (30 czerwca 2011 roku: 3,9866; 
30 czerwca 2010 roku: 4,1458), 

 pozycje skróconego sprawozdania z całkowitych dochodów oraz skróconego sprawozdania 
z przepływów pieniężnych – kurs stanowiący średnią arytmetyczną kursów ogłoszonych przez 
Narodowy Bank Polski obowiązujących na ostatni dzień miesiąca w danym okresie 
sprawozdawczym (od 1 stycznia do 30 czerwca 2011:  3,9673; od 1 stycznia do 30 czerwca 2010 
roku: 4,0042) 

 

 



                                                                                                                                           Raport za I półrocze 2011 roku 
                                                                                                                           Skonsolidowane sprawozdanie finansowe 
 

7 
 

Wybrane dane finansowe Grupy Kapitałowej Armatura 

WYBRANE DANE FINANSOWE 
30.06.2011 30.06.2010 30.06.2011 30.06.2010 

[w tys. zł] [w tys. zł] [w tys. EUR] [w tys. EUR] 

Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów 126 840 126 339 31 971 31 552 

Zysk (strata) z działalności operacyjnej -2 168 7 061 -546 1 763 

Zysk (strata) brutto -3 510 6 320 -885 1 578 

Zysk (strata) netto -2 594 6 517 -654 1 628 

Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej -432 -37 542 -109 -9 376 

Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej -3 384 -9 715 -853 -2 426 

Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej 3 703 45 135 933 11 272 

Przepływy pieniężne netto, razem -113 -2 122 -28 -530 

Aktywa, razem 378 800 413 168 95 018 99 659 

Zobowiązania długoterminowe 1 842 2 222 462 536 

Zobowiązania krótkoterminowe 159 580 190 439 40 029 45 935 

Kapitał własny 217 378 220 507 54 527 53 188 

Kapitał zakładowy 80 000 80 000 20 067 19 297 

Liczba akcji (w szt.) 80 000 000 80 000 000 80 000 000 80 000 000 

Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł/EUR) -0,03 0,08 -0,01 0,02 

Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł/EUR) -0,03 0,08 -0,01 0,02 

Wartość księgowa na jedną akcję (w zł/EUR) 2,72 2,76 0,68 0,66 

Rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję (w zł/EUR) 2,71 2,76 0,68 0,66 

Zadeklarowana lub wypłacona dywidenda na jedną akcję 
(w zł/EUR) 

0,10 0,00 0,03 0,00 

 
 

WYBRANE DANE FINANSOWE 
30.06.2011 31.12.2010 30.06.2011 31.12.2010 

[w tys. zł] [w tys. zł] [w tys. EUR] [w tys. EUR] 

Aktywa, razem 378 800 459 622 95 018 116 057 

Zobowiązania długoterminowe 1 842 2 321 462 586 

Zobowiązania krótkoterminowe 159 580 229 034 40 029 57 832 

Kapitał własny 217 378 228 267 54 527 57 639 

Kapitał zakładowy 80 000 80 000 20 067 20 200 

Liczba akcji (w szt.) 80 000 000 80 000 000 80 000 000 80 000 000 

Wartość księgowa na jedną akcję (w zł/EUR) 2,72 2,85 0,68 0,72 

Rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję (w zł/EUR) 2,71 2,85 0,68 0,72 

 
 

5.2. Struktura Grupy Armatura oraz przedmiot działalności 

W skład grupy wchodzą następujące spółki: 

 Armatura Kraków SA 

 Armatoora SA 

 Armagor SA 

 Armatoora SA i wspólnicy Spółka komandytowa 

Schemat grupy kapitałowej Armatura Kraków SA wraz z zależnościami właścicielskimi na koniec 
I półrocza 2011 roku przedstawiał się następująco: 
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Armatura Kraków SA jest jednostką dominującą. Podstawowym przedmiotem działalności Spółki jest 
produkcja i sprzedaż: armatury sanitarnej, grzejników centralnego ogrzewania, zaworów oraz części 
zamiennych. Ponadto Spółka wykonuje usługi w zakresie: odlewania, obróbki wiórowej, obróbki 
powierzchniowej metali, nakładania powłok galwanicznych, usług narzędziowych i remontowych. 

Armatoora SA prowadzi działalność w zakresie produkcji grzejników i innych odlewów aluminiowych 
a także prowadzi działalność w zakresie montażu baterii. W Spółce funkcjonuje centrum magazynowe 
i logistyczne Grupy Armatura (otwarte w grudniu 2010 roku). Przedmiotowa działalność ma charakter 
uzupełniający dla działalności Armatury Kraków SA i łączy się z jej zasadniczą i podstawową 
działalnością. 

Armagor SA Przedmiotem działalności Spółki jest produkcja armatury ogólnego zastosowania 
i armatury do urządzeń centralnego ogrzewania. W ofercie Spółki znajdują się zawory kulowe, 
gazowe, grzejnikowe, przelotowe, zwrotne i czerpalne oraz filtry, elementy złączne, armatura 
toaletowa, a także odkuwki ze stopów miedzi. 

Armatoora SA i wspólnicy Spółka komandytowa prowadzi działalność związaną z optymalizacją 

wykorzystania wolnych aktywów Grupy Armatura oraz inwestycjami rozwojowymi. 

5.3. Zarząd Spółki dominujące 

Skład Zarządu Spółki dominującej na dzień 30 czerwca 2011 roku obejmował następujące osoby: 

 Konrad Hernik – Prezes Zarządu 

 Piotr Witkowski – Wiceprezes Zarządu 

 Krzysztof Sikora – Członek Zarządu 

5.4. Rada Nadzorcza Spółki dominującej 

Skład Rady Nadzorczej Spółki dominującej na dzień 30 czerwica 2011 roku obejmował następujące 
osoby: 

 Piotr Jastrzębski – Przewodniczący Rady Nadzorczej 

 Jolanta Kulmińska–Jaroszyńska – Zastępca Przewodniczącego Rady Nadzorczej 

 Jarosław Wikaliński – Sekretarz Rady Nadzorczej 

 Danuta Kępa – Członek Rady Nadzorczej 

 Wojciech Świętalski – Członek Rady Nadzorczej – reprezentujący pracowników 

 Kazimierz Stec – Członek Rady Nadzorczej – reprezentujący pracowników 
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5.5. Skład Zarządu w jednostkach zależnych 

Skład Zarządu Armatoora SA na dzień 30 czerwca 2011 roku obejmował następujące osoby: 

 Konrad Hernik – Prezes Zarządu  

 Piotr Witkowski – Wiceprezes Zarządu 

 Marek Piotrowski – Członek Zarządu 

Skład Zarządu Armagor SA na dzień 30 czerwca 2011 roku obejmował następujące osoby: 

 Konrad Hernik – Prezes Zarządu  

 Piotr Witkowski – Wiceprezes Zarządu 

5.6. Kapitał zakładowy Spółki dominującej 

Na dzień 30 czerwca 2011 roku kapitał zakładowy Spółki wynosił 80.000.000 (osiemdziesiąt milionów 
złotych) i dzielił się 80.000.000 akcji (osiemdziesiąt milionów akcji) o wartości nominalnej 1 zł każda, 
w tym: 

 26.322.854 (dwadzieścia sześć milionów trzysta dwadzieścia dwa tysiące osiemset pięćdziesiąt 
cztery) akcji zwykłych na okaziciela serii A1 o wartości nominalnej 1,00 zł (jeden złoty) każda; 

 381.019 (trzysta osiemdziesiąt jeden tysięcy dziewiętnaście) akcji imiennych zwykłych serii A2 
o wartości nominalnej 1,00 zł (jeden złoty) każda; 

 243.667 (dwieście czterdzieści trzy tysiące sześćset sześćdziesiąt siedem) akcji zwykłych 
na okaziciela serii A3 o wartości nominalnej 1,00 zł (jeden złoty) każda; 

 52.460 (pięćdziesiąt dwa tysiące czterysta sześćdziesiąt) akcji zwykłych na okaziciela serii A4 
o wartości nominalnej 1,00 zł (jeden złoty) każda; 

 20.000.000 (dwadzieścia milionów) akcji zwykłych na okaziciela serii B o wartości nominalnej 1,00 
zł (jeden złoty) każda;  

 10.000.000 (dziesięć milionów) akcji zwykłych na okaziciela serii C o wartości nominalnej 1,00 zł 
(jeden złoty) każda; 

 20.000.000 (dwadzieścia milionów) akcji zwykłych na okaziciela serii D o wartości nominalnej 1,00 
zł (jeden złoty) każda; 

 1.000.000 (jeden milion) akcji zwykłych na okaziciela serii E o wartości nominalnej 1,00 zł (jeden 
złoty) każda; 

 2.000.000 (dwa miliony) akcji zwykłych na okaziciela serii F o wartości nominalnej 1,00 zł (jeden 
złoty) każda. 

5.7. Podstawa sporządzenia skonsolidowanego sprawozdania finansowego 

a) Oświadczenie zgodności  

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi 
Standardami Sprawozdawczości Finansowej, które zostały zatwierdzone przez Unię Europejską, 
zwanymi dalej „MSSF UE”.  
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało zatwierdzone do publikacji przez Zarząd Spółki 
Dominującej w dniu 10 sierpnia  2011 r. 

b) Podstawa wyceny 

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone w oparciu o zasadę kosztu 
historycznego, za wyjątkiem następujących istotnych pozycji sprawozdania z sytuacji finansowej:  

 aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży – wyceniane w wartości godziwej  

 nieruchomości inwestycyjnych - wyceniane w wartości godziwej  

c) Waluta funkcjonalna i prezentacyjna 

Dane w sprawozdaniu finansowym zostały zaprezentowane w złotych polskich, po zaokrągleniu 
do pełnych tysięcy. Złoty polski jest walutą funkcjonalną Spółki Dominującej  

d) Opis stosowanych zasad rachunkowości  

Zastosowane zasady rachunkowości i podstawa sporządzania sprawozdania 

Niniejsze skrócone śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy zostało sporządzone 
zgodnie z Międzynarodowym Standardem Rachunkowości („MSR”) 34 – Śródroczna 
Sprawozdawczość Finansowa („MSR 34”) oraz zgodnie z odpowiednimi standardami rachunkowości 
mającymi zastosowanie do śródrocznej sprawozdawczości finansowej przyjętymi przez Unię 
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Europejską, opublikowanymi i obowiązującymi w czasie przygotowywania śródrocznego 
skonsolidowanego sprawozdania finansowego przy zastosowaniu tych samych zasad dla okresu 
bieżącego i porównywalnego. Zasady  rachunkowości przyjęte do sporządzenia śródrocznego 
sprawozdania finansowego są spójne z zasadami, które zostały zastosowane przy sporządzaniu 
rocznego sprawozdania finansowego za rok 2010. 
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało zaprezentowane przy założeniu kontynuowania 
działalności gospodarczej przez Jednostkę Dominującą oraz wszystkie jednostki wchodzące w skład 
Grupy Armatura  w dającej się przewidzieć przyszłości. W okresie sprawozdawczym oraz do dnia 
sporządzenia niniejszego sprawozdania nie odnotowano żadnych przesłanek wskazujących 
na zagrożenie kontynuacji działalności.  

Standardy i interpretacje zastosowane po raz pierwszy w roku 2011 
Następujące zmiany do istniejących standardów opublikowanych przez Radę Międzynarodowych 
Standardów Rachunkowości i interpretacje opublikowane przez Komitet ds. Interpretacji 
Międzynarodowej Sprawozdawczości Finansowej weszły w życie w roku 2011: 

 Zmiany do MSSF 1 „Zastosowanie MSSF po raz pierwszy” - ograniczone zwolnienie jednostek 
stosujących MSSF po raz pierwszy z ujawniania informacji porównawczych zgodnie z MSSF 7 
(obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 lipca 2010 roku lub po 
tej dacie), 

 Zmiany do MSR 24 „Ujawnianie informacji na temat podmiotów powiązanych” – Uproszczenie 
wymogów dotyczących ujawnień przez jednostki powiązane z państwem oraz doprecyzowanie 
definicji jednostek powiązanych (obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych 
rozpoczynających się 1 stycznia 2011 roku lub po tej dacie),  

 Zmiany do MSR 32 „Instrumenty finansowe: prezentacja” - Klasyfikacja emisji praw poboru 
(obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 lutego 2010 roku lub 
po tej dacie), 

 Zmiany do różnych standardów i interpretacji „Poprawki do MSSF (2010)” - dokonane zmiany 
w ramach procedury wprowadzania dorocznych poprawek do MSSF opublikowane w dniu 6 maja 
2010 roku (MSSF 1, MSSF 3, MSSF 7, MSR 1, MSR 27, MSR 34 oraz KIMSF 13) ukierunkowane 
głównie na rozwiązywanie niezgodności i uściślenie słownictwa (obowiązujące w odniesieniu do 
okresów rocznych rozpoczynających się w dniu lub po ich dacie- 1 lipca 2010 roku lub 1 stycznia 
2011 roku - w zależności od standardu/interpretacji),  

 Zmiany do KIMSF 14 „MSR 19 – Limit wyceny aktywów z tytułu określonych świadczeń, 
minimalne wymogi finansowania oraz ich wzajemne zależności” - przedpłaty związane 
z minimalnymi wymogami finansowania (obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych 
rozpoczynających się 1 stycznia 2011 roku lub po tej dacie), 

 Interpretacja KIMSF 19 „Rozliczenie zobowiązań finansowych instrumentami kapitałowymi” 
(obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 lipca 2010 roku lub po 
tej dacie). 

W/w standardy, interpretacje i zmiany do standardów nie miały istotnego wpływu na dotychczas 
stosowaną politykę rachunkowości jednostki.  

Standardy i interpretacje, jakie zostały już opublikowane, ale jeszcze nie weszły w życie 

Na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania finansowego następujące standardy, zmiany 

standardów i interpretacje zostały opublikowane, ale nie weszły jeszcze w życie: 

 MSSF 9 „Instrumenty finansowe” (obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych 
rozpoczynających się 1 stycznia 2013 roku lub po tej dacie), 

 MSSF 10 „Skonsolidowane sprawozdania finansowe” (obowiązujący w odniesieniu do okresów 
rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2013 roku lub po tej dacie), 

 MSSF 11 „Wspólne ustalenia umowne” (obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych 
rozpoczynających się 1 stycznia 2013 roku lub po tej dacie), 

 MSSF 12 „Ujawnienia na temat zaangażowania w inne jednostki” (obowiązujący w odniesieniu do 
okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2013 roku lub po tej dacie), 

 MSSF 13 „Wycena wartości godziwej” (obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych 
rozpoczynających się 1 stycznia 2013 roku lub po tej dacie), 

 MSR 27 (znowelizowany w roku 2011) „Jednostkowe sprawozdania finansowe” (obowiązujący 
w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2013 roku lub po tej dacie), 
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 MSR 28 (znowelizowany w roku 2011) „Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych oraz wspólne 
przedsięwzięcia” (obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 
1 stycznia 2013 roku lub po tej dacie), 

 Zmiany do MSSF 1 „Zastosowanie MSSF po raz pierwszy” – Ciężka hiperinflacja i usunięcie 
sztywnych terminów dla stosujących MSSF po raz pierwszy (obowiązujący w odniesieniu do 
okresów rocznych rozpoczynających się 1 lipca 2011 roku lub po tej dacie), 

 Zmiany do MSSF 7 „Instrumenty finansowe: ujawnianie informacji” – transfery aktywów 
finansowych (obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 lipca 
2011 roku lub po tej dacie), 

 Zmiany do MSR 1 „Prezentacja sprawozdań finansowych” - prezentacja składników innych 
całkowitych dochodów (obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 
1 lipca 2012 roku lub po tej dacie), 

 Zmiany do MSR 12 „Podatek dochodowy” - Podatek odroczony: realizacja aktywów (obowiązujący 
w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2012 roku lub po tej dacie), 

 Zmiany do MSR 19 „Świadczenia pracownicze” – poprawki do rachunkowości świadczeń po 
okresie zatrudnienia (obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 
1 stycznia 2013 roku lub po tej dacie). 
 

Jednostka postanowiła nie skorzystać z możliwości wcześniejszego zastosowania powyższych 
standardów, zmian do standardów i interpretacji. Według szacunków jednostki, w/w standardy, 
interpretacje i zmiany do standardów nie miałyby istotnego wpływu na sprawozdanie finansowe, jeżeli 
zostałyby zastosowane przez jednostkę na dzień bilansowy.  

Następujące zmiany do istniejących standardów opublikowanych przez Radę 
Międzynarodowych Standardów Rachunkowości oraz zatwierdzone przez UE wchodzą w życie 
w roku 2011: 

 Zmiany do MSR 24 „Ujawnianie informacji na temat podmiotów powiązanych” – Uproszczenie 
wymogów dotyczących ujawnień przez jednostki powiązane z państwem oraz doprecyzowanie 
definicji jednostek powiązanych, zatwierdzone w UE w dniu 19 lipca 2010 roku (obowiązujące w 
odniesieniu do okresów rocznych począwszy od 1 stycznia 2011 roku lub po tej dacie), 

 Zmiany do MSR 32 „Instrumenty finansowe: prezentacja” - Klasyfikacja emisji praw poboru, 
zatwierdzone w UE w dniu 23 grudnia 2009 roku (obowiązujące w odniesieniu do okresów 
rocznych rozpoczynających się 1 lutego 2010 roku lub po tej dacie), 

 Zmiany do MSSF 1 „Zastosowanie MSSF po raz pierwszy” - ograniczone zwolnienie jednostek 
stosujących MSSF po raz pierwszy z ujawniania informacji porównawczych zgodnie z MSSF 7, 
zatwierdzone w UE w dniu 30 czerwca 2010 roku (obowiązujący w odniesieniu do okresów 
rocznych rozpoczynających się 1 lipca 2010 roku lub po tej dacie), 

 Zmiany do różnych standardów i interpretacji „Poprawki do MSSF (2010)” - dokonane zmiany w 
ramach procedury wprowadzania dorocznych poprawek do MSSF opublikowane w dniu 6 maja 
2010 roku (MSSF 1, MSSF 3, MSSF 7, MSR 1, MSR 27, MSR 34 oraz KIMSF 13) ukierunkowane 
głównie na rozwiązywanie niezgodności i uściślenie słownictwa, zatwierdzone w UE w dniu 18 
lutego 2011 roku (obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się w dniu 
lub po ich dacie- 1 lipca 2010 roku lub 1 stycznia 2011 roku - w zależności od 
standardu/interpretacji).  

 Zmiany do KIMSF 14 „MSR 19 – Limit wyceny aktywów z tytułu określonych świadczeń, 
minimalne wymogi finansowania oraz ich wzajemne zależności” - przedpłaty w ramach 
minimalnych wymogów finansowania, zatwierdzone w UE w dniu 19 lipca 2010 roku 
(obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2011 roku lub 
po tej dacie), 

 Interpretacja KIMSF 19 „Regulowanie zobowiązań finansowych przy pomocy instrumentów 
kapitałowych” zatwierdzona w UE w dniu 23 lipca 2010 roku (obowiązujące w odniesieniu do 
okresów rocznych rozpoczynających się 1 lipca 2010 roku lub po tej dacie). 

W/w standardy, interpretacje i zmiany do standardów nie miały istotnego wpływu na dotychczas 
stosowaną politykę rachunkowości jednostki.  

Standardy i Interpretacje przyjęte przez RMSR, ale jeszcze niezatwierdzone przez UE 

MSSF w kształcie zatwierdzonym przez UE nie różnią się obecnie w znaczący sposób od regulacji 
przyjętych przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości (RMSR), z wyjątkiem 
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poniższych standardów, zmian do standardów i interpretacji, które według stanu na dzień [dzień 
publikacji sprawozdania finansowego] nie zostały jeszcze przyjęte do stosowania: 

 MSSF 9 „Instrumenty finansowe” (obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych 
rozpoczynających się 1 stycznia 2013 roku lub po tej dacie), 

 MSSF 10 „Skonsolidowane sprawozdania finansowe” (obowiązujący w odniesieniu do okresów 
rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2013 roku lub po tej dacie), 

 MSSF 11 „Wspólne ustalenia umowne” (obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych 
rozpoczynających się 1 stycznia 2013 roku lub po tej dacie), 

 MSSF 12 „Ujawnienia na temat zaangażowania w inne jednostki” (obowiązujący w odniesieniu do 
okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2013 roku lub po tej dacie), 

 MSSF 13 „Wycena wartości godziwej” (obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych 
rozpoczynających się 1 stycznia 2013 roku lub po tej dacie), 

 MSR 27 (znowelizowany w roku 2011) „Jednostkowe sprawozdania finansowe” (obowiązujący 
w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2013 roku lub po tej dacie), 

 MSR 28 (znowelizowany w roku 2011) „Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych oraz wspólne 
przedsięwzięcia” (obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 
1 stycznia 2013 roku lub po tej dacie), 

 Zmiany do MSSF 1 „Zastosowanie MSSF po raz pierwszy” – Ciężka Hiperinflacja i usunięcie 
sztywnych terminów dla stosujących MSSF po raz pierwszy (obowiązujący w odniesieniu do 
okresów rocznych rozpoczynających się 1 lipca 2011 roku lub po tej dacie), 

 Zmiany do MSSF 7 „Instrumenty finansowe: ujawnianie informacji” – transfery aktywów 
finansowych (obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 lipca 
2011 roku lub po tej dacie), 

 Zmiany do MSR 1 „Prezentacja sprawozdań finansowych” - prezentacja składników innych 
całkowitych dochodów (obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 
1 lipca 2012 roku lub po tej dacie), 

 Zmiany do MSR 12 „Podatek dochodowy” - Podatek odroczony: realizacja aktywów (obowiązujący 
w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2012 roku lub po tej dacie), 

 Zmiany do MSR 19 „Świadczenia pracownicze” – poprawki do rachunkowości świadczeń po 
okresie zatrudnienia (obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 
1 stycznia 2013 roku lub po tej dacie). 

Według szacunków jednostki, w/w standardy, interpretacje i zmiany do standardów nie miałyby 
istotnego wpływu na sprawozdanie finansowe, jeżeli zostałyby zastosowane przez jednostkę na dzień 
bilansowy. 

Według szacunków jednostki, zastosowanie rachunkowości zabezpieczeń portfela aktywów lub 
zobowiązań finansowych według MSR 39 „Instrumenty finansowe: ujmowanie i wycena” nie miałoby 
istotnego wpływu na sprawozdanie finansowe, jeżeli zostałyby przyjęte do stosowania na dzień 
bilansowy. 

6. Zmiany wielkości szacunkowych 

Dokonane osądy i oszacowania  

Sporządzenie informacji finansowych zgodnie z MSSF UE wymaga od Zarządu osądów, szacunków 
i założeń, które mają wpływ na przyjęte zasady oraz prezentowane wartości aktywów, pasywów, 
przychodów oraz kosztów. Szacunki oraz związane z nimi założenia opierają się na doświadczeniu 
historycznym oraz innych czynnikach, które są uznawane za racjonalne w danych okolicznościach, 
a ich wyniki dają podstawę osądu, co do wartości bilansowej aktywów i zobowiązań, która nie wynika 
bezpośrednio z innych źródeł. Faktyczna wartość może różnić się od wartości szacowanej. 

Szacunki i związane z nimi założenia podlegają bieżącej weryfikacji. Zmiana szacunków księgowych 
jest ujęta w okresie, w którym dokonano zmiany szacunku lub w okresach bieżącym i przyszłych, 
jeżeli dokonana zmiana szacunku dotyczy zarówno okresu bieżącego, jak i okresów przyszłych.  

Osądy oraz szacunki dokonywane przez Zarząd przy zastosowaniu MSSF UE, które mają istotny 
wpływ na skonsolidowane sprawozdanie finansowe, zostały przedstawione w odpowiednich notach. 

Zasady polityki rachunkowości przedstawione w pkt. 5.7 stosowane były w odniesieniu do wszystkich 
okresów zaprezentowanych w historycznych skonsolidowanych informacjach finansowych. 
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Założenia dotyczące przyszłości oraz przyjęte szacunki są spójne z założeniami i szacunkami  
przyjętymi przez Grupę podczas sporządzania  sprawozdania finansowego  za lata poprzednie. 

Informacje o zmianach wielkości szacunkowych dotyczące skonsolidowanego sprawozdania 

finansowego 

 Zmiany z tytułu rezerw (dane w tys. zł) 

Rezerwy (z tytułu) 
Stan na początek 

okresu 
Utworzenie Wykorzystane 

Stan na  koniec 
okresu 

koszty świadczeń emerytalnych 290   9 281 

koszty premii handlowych 317 5 444 317 5 444 

koszty gwarancji na wyroby 82 101 0 183 

pozostałe koszty  1 411   427 984 

Razem rezerwy 2 100 5 545 753 6 892 

 aktywa i rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego (dane w tys. zł) 

Rezerwy (z tytułu) 
Stan na początek 

okresu 
Utworzenie Wykorzystane 

Stan na  koniec 
okresu 

aktywa na podatek odroczony 1 270 779 0 2 049 

rezerwy z tytułu podatku odroczonego 1 469   385 1 084 

Saldo aktywów i rezerwy -199 779 -385 965 

 odpisy aktualizujące wartość aktywów (dane w tys. zł) 

Odpisy aktualizujące 
Stan na 

początek okresu Utworzenie Wykorzystane 

Stan na  koniec 

okresu 

Należności 1 958 98 0 2 056 

Zapasy 16 486 0 502 

Razem odpisy 1 974 584 0 2 558 

7. Noty objaśniające do skonsolidowanego sprawozdania finansowego 

Skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe należy analizować łącznie z dodatkowymi 
informacjami i objaśnieniami, które stanowią integralną część sprawozdania finansowego.  

Nota nr 1. Informacje o przychodach i wynikach przypadających na poszczególne segmenty 

branżowe i geograficzne 

Segmenty sprawozdawcze Grupy Armatura, to duże grupy produktów różniących się między sobą ich 
zastosowaniem u klienta. Podlegają one odrębnemu zarządzaniu, ponieważ każda z tych grup 
wymaga stosowania odmiennych materiałów i technologii produkcji oraz różnych strategii 
marketingowych. 

Grupa posiada dwa segmenty sprawozdawcze : 

 segment armatury sanitarnej, części do tej armatury oraz zaworów, 

 segment albuminowych grzejników centralnego ogrzewania oraz odlewów ze stopów aluminium 

 

 

 



                                                                                                                                           Raport za I półrocze 2011 roku 
                                                                                                                           Skonsolidowane sprawozdanie finansowe 
 

14 
 

Informacje o przychodach, zysku oraz aktywach segmentów sprawozdawczych oraz ich uzgodnienie 
ze skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym Grupy 

Opis 

armatura części 
i zawory 

grzejniki i odlewy 
z aluminium 

Segmenty 

Razem 

1P2011 1P2010 1P2011 1P2010 1P2011 1P2010 

Przychody 

Sprzedaż na rzecz klientów zewnętrznych 79 400 84 997 45 592 37 354 124 992 122 351 

Sprzedaż między segmentami 0 0 0 0 0 0 

Przychody ogółem segmentów sprawozdawczych 79 400 84 997 45 592 37 354 124 992 122 351 

Pozostałe przychody         1 848 3 988 

Przychody grupy         126 840 126 339 

Zyski lub straty 

Koszty segmentów 68 968 68 721 43 607 34 502 112 575 103 223 

Zysk lub strata segmentów 10 432 16 276 1 985 2 852 12 417 19 128 

Pozostały zysk lub strata         183 623 

Kwoty nieprzypisane             

Przychody finansowe         3282 828 

Koszty finansowe         -4 624 -1 569 

Koszty zarządu         -13 503 -12 309 

Inne przychody lub koszty         -1265 -381 

Eliminacja zysku (straty) między segmentami         0 0 

Zysk (straty)  brutto z działalności kontynuowanej         -3 510 6 320 

Zasady rachunkowości segmentów operacyjnych są takie same jak zasady zaprezentowane 
w podsumowaniu zasad (polityki) rachunkowości. 

Informacje o przychodach według obszarów geograficznych poza granicą Polski  

Kraj I półrocze 2011 I półrocze 2010 

Europa Środkowa i Wschodnia  50% 52% 

Europa Zachodnia  45% 39% 

Pozostałe kraje 5% 7% 

Razem 100% 100% 

Nota nr 2. Sezonowość sprzedaży   

Sezonowość jakim podlegają przychody uzyskiwane przez Grupę nie stanowi ryzyka mogącego 
w istotny sposób wpływać na efekty prowadzonej działalności. Grupa podlega normalnemu 
sezonowemu cyklowi koniunktury w trakcie roku, zbliżonego do innych podmiotów mających związek z 
branżą budowlaną. Nominalna wartość uzyskiwanych przez Grupę przychodów jest zwyczajowo 
najniższa w I kwartale, co ma przełożenie na uzyskiwane w tym okresie wyniki finansowe. W celu 
minimalizacji wpływu efektów sezonowości na wyniki, Grupa dostosowuje do poziomu przychodów 
zakres działalności.  

Nota nr 3. Podatek dochodowy 

Dochód Grupy został obciążony podatkiem dochodowym w wysokości 249  tys. zł, natomiast rezerwa 
na podatek odroczony wyniosła 1. 165 tys. zł. 
Grupa prowadzi działalność na terenie strefy ekonomicznej, z tego tytułu korzysta ze zwolnienia 
z podatku dochodowego od osób prawnych. Zdecydowała z uwagi na niepewność realizacji nie 
wykazywać w sprawozdaniu z sytuacji majątku aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego, 
które spowodowałoby poprawę wyniku finansowego netto o kwotę 26.860 tys. zł.     

Nota nr 4. Rzeczowe aktywa trwałe 

Środki trwałe za wyjątkiem gruntów (w tym prawa wieczystego użytkowania gruntów) są 
amortyzowane metodą liniową z zastosowaniem indywidualnych stawek amortyzacyjnych 
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wyprowadzanych z przewidywanego okresu użytkowania środka ustalonego w momencie przyjęcia 
środka do używania. Prawidłowość stawek amortyzacji jest weryfikowana corocznie. W 2011 nie 
dokonano odpisu aktualizującego wartość środków trwałych.  

GRUPA 
Grunty 
własne 

Budynki i 
budowle 

Maszyny i 
urządzenia 

Środki 
transportu 

Pozostałe 
środki 
trwałe 

Razem 

Wartość brutto na 01.01.2010 3 591 61 169 45 419 4 094 7 988 122 261 

Zwiększenia + 303 8 546 5 458 412 2 430 17 149 

Zmniejszenia - 716 354 112 53 225 1 460 

B.Z. na 31.12.2010 3 178 69 361 50 765 4 453 10 193 137 950 

Umorzenie na 01.01.2010 0 2 105 5 773 562 838 9 278 

Zwiększenia +   1511 4 000 442 945 6 898 

Zmniejszenia -   261 145 12 50 468 

Umorzenie na 31.12.2010 0 3 355 9 628 992 1 733 15 708 

Wartość netto na 31.12.2010 3 178 66 006 41 137 3 461 8 460 122 242 

Wartość brutto na 01.01.2011 3 178 69 361 50 765 4 453 10 193 137 950 

Zwiększenia +       144 917 1 061 

Zmniejszenia -   136 126     262 

Re kwalifikacja środków 
trwałych do sprzedaży  

  3 184       3 184 

B.Z. na 30.06.2011 3 178 66 041 50 639 4 597 11 110 135 565 

Umorzenie na 01.01.2011 0 3 355 9 628 992 1 733 15 708 

Zwiększenia +   787 1 982 215 567 3 551 

Zmniejszenia -   96 225 45 5 371 

Re kwalifikacja środków 
trwałych do sprzedaży  

  451       451 

Umorzenie na 30.06.2011 0 3 595 11 385 1 162 2 295 18 437 

Wartość netto na 30.06.2011 3 178 62 446 39 254 3 435 8 815 117 128 

Środki trwałe w budowie 
Wartość środków trwałych w budowie na dzień 2011-06-30 wyniosła 11.113 tys. zł., na dzień 2010-06-
30 wartość ta wynosiła  9.476 tys. zł.  

Nota nr 5. Kapitał własny 

Seria / emisja Rodzaj akcji Liczba akcji 
Cena nominalna 

1 akcji 

Wartość wg 
wartości 

nominalnej w tys. 
PLN 

Seria A1 zwykła na okaziciela 26 322 854 1,00 26 323 

Seria A2 zwykła imienna 381 019 1,00 381 

Seria A3 zwykła na okaziciela 243 667 1,00 244 

Seria A4 zwykła na okaziciela 52 460 1,00 52 

Seria B zwykła na okaziciela 20 000 000 1,00 20 000 

Seria C zwykła na okaziciela 10 000 000 1,00 10 000 

Seria D zwykła na okaziciela 20 000 000 1,00 20 000 

seria E zwykła na okaziciela 1 000 000 1,00 1 000 

seria F zwykła na okaziciela 2 000 000 1,00 2 000 

Liczba akcji, razem 
 

80 000 000    

Kapitał zakładowy 
 

   80 000 
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Na dzień 30 czerwca 2011 roku struktura akcjonariatu Armatury Kraków SA przedstawiała się 

następująco: 

Akcjonariusz Liczba akcji 
Udział w kapitale 
zakładowym (%) 

Liczba głosów na 
Walnym 

Zgromadzeniu 

Udział w ogólnej 
liczbie głosów na 

Walnym 
Zgromadzeniu (%) 

PZU Życie SA 51.660.000 64,58% 51.660.000 64,58% 

Pozostali akcjonariusze 28.340.000 35,42% 28.340.000 35,42% 

Razem 80.000.000 100,00% 80.000.000 100,00% 

Dywidendy wypłacone i zaproponowane do wypłaty 

Uchwałą nr 10 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Armatura Kraków SA z dnia 11 maja 2011 roku, 
Walne Zgromadzenie postanowiło wypłacić akcjonariuszom dywidendę według następujących zasad: 

 Łączna kwota dywidendy wyniosła 8.000 tys. zł (słownie: osiem milionów złotych) i obejmowała 
część zysku za rok obrotowy 2010 przeznaczoną na wypłatę dywidendy w kwocie 2.116 tys. zł 
(słownie: dwa miliony sto szesnaście tysięcy złotych), powiększoną o kwotę 5.884 tys. zł (słownie: 
pięć milionów osiemset osiemdziesiąt cztery tysiące złotych) przeniesioną z kapitału zapasowego 
utworzonego z zysku Spółki za rok obrotowy 2009, która została przeznaczona na wypłatę 
dywidendy zgodnie z uchwałą nr 9 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Armatura Kraków S.A. z 
dnia 11 maja 2011 r. 

 Dywidendą zostały objęte wszystkie akcje Spółki serii A1, A2, A3, A4, B, C, D, E i F,  
tj.: 80.000.000 (osiemdziesiąt milionów) akcji. 

 Dywidenda wyniosła 0,10 zł (słownie: dziesięć groszy) na jedną akcję. 

 Listę akcjonariuszy uprawnionych do dywidendy ustalono się na dzień 30 czerwca 2011 roku 
(dzień dywidendy). 

 Wypłata dywidendy nastąpiła w dniu 15 lipca 2011 roku. 

Rozwodniony zysk (strata)  na jedną akcję w poszczególnych okresach został wyliczony poprzez 

podzielenie zysku (straty) netto, osiągniętego w tych okresach, przez odpowiednią sumę 

średnioważonej liczby akcji zwykłych oraz akcji powodujących rozwodnienie). 

Średnioważona liczba akcji zwykłych w poszczególnych okresach wynosi 

 w 2011 roku: 80000000 / 6 x 6  = 80000000 

 w 2010 roku: 80000000 / 6 x 6  = 80000000 

Średnioważona rozwodniona liczba akcji zwykłych w poszczególnych okresach wynosi 

 w 2011 roku  (80000000 x 5/6)+ (810000000 x 1/6)  = 80166667 

 w 2010 roku: 80000000 / 6  x 6 = 80000000 
 

   

2011-06-30 2010-06-30 

Podstawowy wynik netto przypadający na jedną akcję w złotych 
  

(0,03)              0,08     

Rozwodniony wynik netto przypadający na jedną akcję w złotych 
  

           (0,03)              0,08     

Nota nr 6. Transakcje z podmiotami powiązanymi 

Transakcje pomiędzy Spółką a jej jednostkami zależnymi będącymi stronami powiązanymi Spółki 
zostały wyeliminowane w trakcie konsolidacji.  

Wynagrodzenia wypłacone członkom Zarządu i Rady Nadzorczej 

Wynagrodzenia Zarządu Armatury Kraków SA 
Łączna wartość wynagrodzeń wypłaconych członkom Zarządu za okres od 1 stycznia 2011 
do 30 czerwca 2011 roku wynosiła 1.068 tys. zł, w roku 2010 od 1 stycznia do 30 czerwca wynosiło 
897 tys. zł.  



                                                                                                                                           Raport za I półrocze 2011 roku 
                                                                                                                           Skonsolidowane sprawozdanie finansowe 
 

17 
 

Wynagrodzenia Członków Rady Nadzorczej Armatury Kraków SA 
Wynagrodzenie członków Rady Nadzorczej Armatury Kraków S.A. wypłacone w okresie 1 stycznia 
2011 do 30 czerwca 2011 roku wyniosło 249 tys. zł, w roku 2010 od 1 stycznia do 30 czerwca 
wynosiło 263 tys. zł.  

Nota nr 7. Zobowiązania warunkowe 

Zobowiązania warunkowe na dzień 30 czerwca 2011 roku zwiększyły się o 48.023 tys. zł w stosunku 
do poprzedniego roku obrotowego i wynoszą obecnie 79.348 tys. zł, w tym: 

 78.560 tys. zł stanowią poręczenia za spłatę zobowiązań wynikających z umów kredytowych; 

 788 tys. zł stanowią poręczenia za spłatę zobowiązań wynikających z umów handlowych   

Powyższe kwoty dotyczą poręczeń dla Armatoora SA i Armagor SA – Armatura Kraków SA udzieliła 
instytucjom finansowym oraz dostawcom solidarnego poręczenia za zobowiązania Spółek z Grupy 
Armatura. Ponadto powyższa kwota zawiera solidarne poręczenie wekslowe za zobowiązania 
Armatury Kraków wynikające z Umowy o linię wieloproduktową dla grupy podmiotów powiązanych 
„Umbrella wieloproduktowa” nr 07/114/11/UX zawarta z BRE Bank SA (raport bieżący nr 23/2011 
z dnia 13 maja 2011 roku) udzielonego przez Armatoora SA oraz Armagor SA. 

Grupa posiada również zobowiązanie  warunkowe wynikające z prowadzenia  działalności na terenie 
Tarnobrzeskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej EURO-PARK WISŁOSAN. Zgodnie ze  zezwoleniem 
nr 178/ARPS.A/2009 z dnia 22 stycznia 2009r i zezwoleniem nr 187/ARP S.A./2010 z dnia 3 lutego 
2010r. spółka musi spełnić następujące warunki: utrzymywać zatrudnienie na poziomie 190 
pracowników, i ponieść nakłady inwestycyjne do dnia 31-03-2014 nie mniejsze  niż  42.000 tys. zł., 
oraz inne wynikające z Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10-12-2008r. w sprawie pomocy 
publicznej udzielonej przedsiębiorstwom działającym na podstawie zezwolenia na prowadzenie 
działalności gospodarczej na terenach specjalnych stref ekonomicznych. Na dzień bilansowy spółka 
spełniała wszystkie powyższe warunki.  

Nota nr 8. Zmiany w strukturze Grupy  

W okresie sprawozdawczym  Grupa  nabyła dodatkowe  udziały w spółce Armagor S.A. z siedzibą 
w Krakowie. Grupa zwiększyła udział kontroli  do 100%. Koszty nabycia udziałów w wysokości 25 tys. 
zł.  zostały ujęte w skonsolidowanym sprawozdaniu z całkowitych dochodów   

Nota nr 9.  Aktywa dostępne do sprzedaży 

W dniu 29 lipca 2011 roku Armatoora SA i wspólnicy Spółka komandytowa (podmiot, w którym 
Armatura Kraków SA działa jako komandytariusz) zawarła z Firmą Handlowo–Usługową „MERKURY” 
sp. z o.o. z siedzibą w Krośnie; ul. Czajkowskiego 51 (MERKURY) w formie aktu notarialnego 
(Repertorium A Nr 5009/2011) przedwstępną umowę sprzedaży. 

Przedmiotem umowy jest nieruchomość położona w Krakowie, jedn. ewid. Podgórze, obręb nr 45, 
o projektowanej pow. 2,2994 ha, składającej się z działek powstałych z podziału działek nr 2/43 
i nr 2/44 objętych księgą wieczystą nr KR1P/00460344/0 oraz działek nr 1/53 i nr 2/45 objętych księgą 
wieczystą nr KR1P/00046782/4. Przedmiotowa nieruchomość nie jest obecnie wykorzystywana przez 
Spółkę w prowadzonej działalności gospodarczej. 

Cena nabycia została ustalona na kwotę 22,5 mln zł (słownie: dwadzieścia dwa miliony pięćset tysięcy 
złotych) netto powiększoną o należny podatek VAT. Strony ustaliły, że w terminie do 4 dni od daty 
podpisania niniejszej umowy MERKURY zapłaci tytułem zadatku, w rozumieniu art. 394 k.c., kwotę 
7,5 mln zł (słownie: siedem milionów pięćset tysięcy złotych ) netto powiększoną o podatek VAT, tj. 
łącznie 9,225 mln zł (słownie: dziewięć milionów dwieście dwadzieścia pięć tysięcy złotych). Celem 
zabezpieczenia konieczności zwrotu zadatku lub jego zapłaty w podwójnej wysokości Spółka 
komandytowa ustanowiła w dniu 29 lipca 2011  hipotekę do kwoty 18,45 mln zł (słownie: osiemnaście 
milionów czterysta pięćdziesiąt tysięcy złotych) na nieruchomości objętej księgą wieczystą 
nr KR1P/00046782/4 i nr KR1P/00460344/0. Pozostała do zapłaty część ceny zostanie zapłacona 
do 1 dnia od dnia zawarcia Umowy przenoszącej.  

Przedwstępna umowa sprzedaży zawarta została pod warunkami rozwiązującymi że.: 

 do dnia 31 października 2011 roku nie zostanie dokonany geodezyjny podział działek nr 2/43 
i nr 2/44 (nie zostanie uzyskana ostateczna decyzja zatwierdzająca podział) w wyniku którego 
powstaną działki stanowiące m.in. przedmiot niniejszej umowy; 
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 do dnia 31 października 2011 roku z działów IV ksiąg wieczystych o nr KR1P/00460344/0 
i KR1P/00046782/4 nie zostaną wykreślone wpisy hipotek ustanowionych na rzecz innych 
podmiotów niż MERKURY; 

 w terminie do 4 dni od dnia podpisania niniejszej umowy MERKURY nie wpłaci kwoty zadatku. 

Spółka komandytowa zobowiązuje się w terminie do dnia 30 listopada 2012 r. wybudować i oddać 
do użytkowania utwardzoną drogę m.in. na działkach powstałych z podziału działek nr 2/43 i nr 2/44 
objętych księgą wieczystą nr KR1P/00460344/0. 

Warunkowa umowa sprzedaży (umowa przyrzeczona) zostanie zawarta do dnia 15 listopada 2011 
roku pod warunkiem, że Gmina Miejska Kraków nie skorzysta z prawa pierwokupu przedmiotowej 
nieruchomości. 

Umowa przenosząca zostanie zawarta do 14 dni od dnia zawiadomienia MERKURY przez Spółkę 
komandytową o złożeniu przez Gminę Miejską Kraków oświadczenia o nie skorzystaniu z prawa 
pierwokupu albo od dnia bezskutecznego upływu terminu do wykonania prawa pierwokupu. 

Nota nr 10. Zdarzenia po dniu bilansowym 

W dniu 29 lipca 2011 roku Armatoora SA i wspólnicy Spółka komandytowa (podmiot, w którym 
Armatura Kraków SA działa jako komandytariusz) zawarła z Firmą Handlowo–Usługową „MERKURY” 
sp. z o.o. z siedzibą w Krośnie; ul. Czajkowskiego 51 (MERKURY) w formie aktu notarialnego 
(Repertorium A Nr 5009/2011) przedwstępną umowę sprzedaży, szczegółowo  opisaną w nocie nr 9. 

Nota nr 11. Program motywacyjny 

W związku z występowaniem czynników mogących istotnie wpłynąć na wynik finansowy roku 2011 r., 
Zarząd nie widzi podstaw do szacowania wg stanu na dzień 30.06.2011 r. poziomów procentowych, 
odnoszących się do prawdopodobieństwa wykonania założeń planu finansowego w roku  2011 i 2012. 
Brak możliwości wiarygodnego oszacowania prognoz ewentualnego osiągnięcia parametrów 
programu, dających podstawę do wyliczenia wielkości kosztu programu spowodował, że nie został on 
ujęty w sprawozdaniu finansowym za okres od 1 stycznia 2011 do 30 czerwca 2011. 
 

 

Imię i nazwisko Stanowisko / Funkcja Podpis 

Konrad Hernik Prezes Zarządu Konrad Hernik 
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1. Jednostkowe sprawozdanie z całkowitych dochodów 

 

 2011-06-30 2010-06-30 

Działalność kontynuowana     

Przychody ze sprzedaży towarów i produktów       122 523        142 270  

Koszt własny sprzedanych towarów i materiałów        (98 083)     (113 728) 

Zysk (strata) brutto na sprzedaży          24 440          28 542  

Pozostałe przychody operacyjne                344             1 275  

Koszty sprzedaży         (20 913)        (17 787) 

Koszty ogólnego zarządu         (11 176)          (8 860) 

Pozostałe koszty operacyjne           (1 206)             (818) 

Zysk  (strata) na działalności operacyjnej          (8 511)            2 352  

Przychody finansowe         15 036                471  

Koszty finansowe          (4 722)          (3 157) 

Przychody (koszty)  finansowe netto         10 314           (2 686) 

 
  

 
Zysk (strata) przed opodatkowaniem            1 803              (334) 

 
  

 
Podatek dochodowy               944                298  

Zysk  (strata) netto za rok obrotowy            2 747                 (36) 
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2. Jednostkowe sprawozdanie z sytuacji finansowej 

 

 

2011-06-30 2010-12-31 

 
  Przekształcone  

Aktywa trwałe   
 

Rzeczowe aktywa trwałe         16 820                   19 153  

Wartości niematerialne           1 085                         568  

Pozostałe inwestycje długoterminowe       172 888                 172 888  

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego           1 774                         798  

Aktywa trwałe razem       192 567                 193 407  

 
  

 
Aktywa obrotowe   

 
Zapasy         55 719                   43 491  

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe       150 623                 133 701  

Należności z tytułu podatku dochodowego                   -                          780  

Rozliczenia międzyokresowe czynne               362                         351  

Pozostałe inwestycje                    -                          300  

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty           1 152                      1 581  

Aktywa trwałe przeznaczone do sprzedaży                               -   

Aktywa obrotowe razem       207 856                 180 204  

Aktywa razem       400 423                 373 611  

 
  

 
Kapitały i zobowiązania   

 
Kapitał własny   

 
Kapitał zakładowy         80 000                   80 000  

Nadwyżka ze sprzedaży akcji          14 163                   14 163  

Zyski zatrzymane         92 192                   97 445  

Kapitały przypadające akcjonariuszom jednostki dominującej        186 355                 191 608  

Kapitał własny razem       186 355                 191 608  

 
  

 
Zobowiązania   

 
Zobowiązania z tytułu kredytów, pożyczek oraz inne źródła 
finansowania  

              119                         204  

Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych               167                         169  

Rezerwa z tytułu podatku odroczonego           1 482                      1 449  

Zobowiązania długoterminowe razem           1 768                      1 822  

 
  

 
Zobowiązania z tytułu kredytów, pożyczek oraz inne źródła 
finansowania  

      157 296                 135 627  

Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych               121                         376  

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe         48 425                   42 885  

Rezerwy           6 458                      1 293  

Zobowiązania krótkoterminowe razem       212 300                 180 181  

Zobowiązania razem       214 068                 182 003  

Kapitały i zobowiązania        400 423                 373 611  
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3. Jednostkowy rachunek przepływów pieniężnych 

 
 2011-06-30 2010-06-30 

Zysk (strata)  przed opodatkowaniem           1 803              (334) 

Korekty   
 

Amortyzacja           1 356            2 719  

Zysk (strata) z tytułu różnic kursowych                     (8) 

Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej              (190)             (991) 

Koszt odsetek, netto           3 430            2 397  

Zmiana stanu rezerw            5 165            3 926  

Zmiana stanu zapasów       (12 228)           1 288  

Zmiana stanu należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałych       (16 922)       (59 247) 

Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych                (11)           1 209  

Zmiana zobowiązań krótkoterminowych z tytułu dostaw i usług          (2 460)         21 488  

Zmiana stanu świadczeń pracowniczych             (257)                 29  

Inne korekty                145                (13) 

Środki pieniężne netto wygenerowane na działalności operacyjnej       (20 169)       (27 537) 

Podatek dochodowy zapłacony               781                297  

Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej       (19 388)       (27 240) 

 
  

 
Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej    

 
Wypływy z tytułu spłaty udzielonych pożyczek                   -                     -   

Inne wpływy inwestycyjne            1 310            1 548  

Odsetki otrzymane z tytułu lokat bankowych i udzielonych pożyczek               592                    -   

Nabycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych środków trwałych             (805)             (654) 

Nabycie aktywów finansowych         (10 000) 

Inne wypływy inwestycyjne      

Środki pieniężne netto z działalności inwestycyjnej           1 097           (9 106) 

 
  

 
Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej    

 
Zaciągnięcie kredytów i pożyczek          22 008          47 175  

Wpłaty na kapitał akcyjny                      -   

Spłata kredytów i pożyczek             (8 920) 

Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego             (424)             (828) 

Dywidendy wypłacone                     -   

Odsetki zapłacone          (3 722)          (2 750) 

Inne wydatki finansowe                   -                     -   

Środki pieniężne netto z działalności finansowej         17 862          34 677  

 
  

 
Przepływy pieniężne netto, razem             (429)          (1 669) 

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na początek okresu           1 581            2 878  

Środki pieniężne na koniec okresu           1 152            1 209  
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4. Jednostkowe zmiany w kapitale własnym 

 
          

 
Kapitał 

zakładowy 
Nadwyżka ze 

sprzedaży akcji 
Kapitał programu 
motywacyjnego 

Zyski 
zatrzymane 

Kapitał 
własny razem 

Kapitał własny na dzień 80 000 14 163 0 95 992 190 155 

1 stycznia 2010 r. 
     

Zysk (strata) netto 
   

(36) (36) 

Kapitał własny na dzień 
     

30 czerwiec 2010 r.  80 000 14 163 0 95 956 190 119 

 
  
 
 

    

 
Kapitał 

zakładowy 
Nadwyżka ze 

sprzedaży akcji 
Kapitał programu 
motywacyjnego 

Zyski 
zatrzymane 

Kapitał 
własny razem 

Kapitał własny na dzień 
     

1 stycznia 2011 r. 80 000 14 163 1 200 96 245 191 608 

Zysk (strata) netto za okres    
2 747 2 747 

Wypłata dywidendy 
  

 
(8 000) (8 000) 

Kapitał własny na dzień 
     

30 czerwiec  2011 r.  80 000 14 163 1 200 90 992 186 355 

 

5. Informacje ogólne 

5.1. Wprowadzenie do skróconego sprawozdania finansowego Armatury Kraków SA 

Prezentowane skrócone  sprawozdanie finansowe Armatura SA obejmuje okres od 1 stycznia do 30 
czerwca 2011 roku oraz dane porównywane za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2010, natomiast 
skrócone sprawozdanie z sytuacji finansowej przedstawia wielkości porównywalne na dzień 
31 grudnia 2010. 

Wybrane dane finansowe w walucie  EURO zostały przeliczone według następujących zasad: 

 pozycje skróconego sprawozdania z sytuacji finansowej – kurs ogłoszony przez Narodowy Bank 
Polski obowiązujący na ostatni  dzień okresu sprawozdawczego (30 czerwca 2011 roku: 3,9866; 
30 czerwca 2010 roku: 4,1458), 

 pozycje skróconego sprawozdania z całkowitych dochodów oraz skróconego sprawozdania 
z przepływów pieniężnych – kurs stanowiący średnią arytmetyczną kursów ogłoszonych przez 
Narodowy Bank Polski obowiązujących na ostatni dzień miesiąca w danym okresie 
sprawozdawczym (od 1 stycznia do 30 czerwca 2011:  3,9673; od 1 stycznia do 30 czerwca 2010 
roku: 4,0042) 
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WYBRANE DANE FINANSOWE 
30.06.2011 30.06.2010 30.06.2011 30.06.2010 

[w tys. zł] [w tys. zł] [w tys. EUR] [w tys. EUR] 

Przychody ze sprzedaży 122 523 142 270 30 883 35 530 

Zysk (strata) z działalności operacyjnej (8 511) 2 352 (2 145) 587 

Zysk (strata) brutto 1 803 (334) 454 (83) 

Zysk (strata) netto 2 747 (36) 692 (9) 

Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (19 388) (27 240) (4 887) (6 803) 

Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej 1 097 (9 106) 277 (2 274) 

Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej 17 862 34 677 4 502 8 660 

Przepływy pieniężne netto, razem (429) (1 669) (108) (417) 

Aktywa, razem 400 423 360 877 100 442 87 046 

Zobowiązania długoterminowe 1 768 1 660 443 400 

Zobowiązania krótkoterminowe 212 300 169 098 53 253 40 788 

Kapitał własny 186 355 190 119 46 745 45 858 

Kapitał zakładowy 80 000 80 000 20 067 19 297 

Liczba akcji (w szt.) 80 000 000 80 000 000 80 000 000 80 000 000 

Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł/EUR) 0,03 0,00 0,01 0,00 

Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł/EUR) 0,03 0,00 0,01 0,00 

Wartość księgowa na jedną akcję (w zł/EUR) 2,33 2,38 0,58 0,57 

Rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję (w zł/EUR) 2,32 2,38 0,58 0,57 

Zadeklarowana lub wypłacona dywidenda na jedną akcję 
(w zł/EUR) 

0,10 0,00 0,03 0,00 

 

WYBRANE DANE FINANSOWE 
30.06.2011 31.12.2010 30.06.2011 31.12.2010 

[w tys. zł] [w tys. zł] [w tys. EUR] [w tys. EUR] 

Aktywa, razem 400 423 373 611 100 442 94 339 

Zobowiązania długoterminowe 1 768 1 822 443 460 

Zobowiązania krótkoterminowe 212 300 180 181 53 253 45 497 

Kapitał własny 186 355 191 608 46 745 48 382 

Kapitał zakładowy 80 000 80 000 20 067 20 200 

Liczba akcji (w szt.) 80 000 000 80 000 000 80 000 000 80 000 000 

Wartość księgowa na jedną akcję (w zł/EUR) 2,33 2,40 0,58 0,60 

Rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję (w zł/EUR) 2,32 2,40 0,58 0,60 

 

5.2. Dane Armatury Kraków SA 

 

Nazwa (firma):  Armatura Kraków S.A. 
Siedziba:  30-418 Kraków, ul. Zakopiańska 72 
Sąd Rejestrowy: Sąd Rejonowy dla Krakowa – Śródmieścia, XI Wydział  

  Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, wpis z dnia  
  2001-12-06., pod numerem 0000068409 

Przedmiot działalności (PKD): 

 produkcja kurków  i zaworów (29.13.Z) 

 odlewnictwo metali lekkich (27.53.Z)  

 odlewnictwo pozostałych metali nieżelaznych (27.54) 

 kucie, prasowanie, wytłaczanie i walcowanie metali (28.40.Z) 
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 obróbka metali i nakładanie powłok na metale (28.51.Z) 

 obróbka mechaniczna elementów metalowych (28.52.Z) 

 produkcja wyrobów z tworzyw sztucznych (25.2) 

 produkcja pozostałych wyrobów gumowych (25.13Z) 

 produkcja grzejników i kotłów centralnego ogrzewania (28.22.Z) 

 produkcja narzędzi (28.62.Z)  
Sektor wg klasyfikacji GPW  przemysł inne (pin) 

5.3. Zarząd Spółki Armatura Kraków SA 

Skład Zarządu Spółki dominującej na dzień 30 czerwca 2011 roku obejmował następujące osoby: 

 Konrad Hernik – Prezes Zarządu 

 Piotr Witkowski – Wiceprezes Zarządu 

 Krzysztof Sikora – Członek Zarządu 

5.4. Rada Nadzorcza Spółki Armatura Kraków SA 

Skład Rady Nadzorczej Spółki dominującej na dzień 30 czerwica 2011 roku obejmował następujące 
osoby: 

 Piotr Jastrzębski – Przewodniczący Rady Nadzorczej 

 Jolanta Kulmińska–Jaroszyńska – Zastępca Przewodniczącego Rady Nadzorczej 

 Jarosław Wikaliński - Sekretarz Rady Nadzorczej 

 Wojciech Świętalski – Członek Rady Nadzorczej – reprezentujący pracowników 

 Danuta Kępa – Członek Rady Nadzorczej 

 Kazimierz Stec – Członek Rady Nadzorczej – reprezentujący pracowników 

5.5. Kapitał Zakładowy Spółki Armatura Kraków SA 

Na dzień 30 czerwca 2011 roku kapitał zakładowy Spółki wynosił 80.000.000 (osiemdziesiąt milionów 
złotych) i dzielił się 80.000.000 akcji (osiemdziesiąt milionów akcji) o wartości nominalnej 1 zł każda, 
w tym: 

 26.322.854 (dwadzieścia sześć milionów trzysta dwadzieścia dwa tysiące osiemset pięćdziesiąt 
cztery) akcji zwykłych na okaziciela serii A1 o wartości nominalnej 1,00 zł (jeden złoty) każda; 

 381.019 (trzysta osiemdziesiąt jeden tysięcy dziewiętnaście) akcji imiennych zwykłych serii A2 
o wartości nominalnej 1,00 zł (jeden złoty) każda; 

 243.667 (dwieście czterdzieści trzy tysiące sześćset sześćdziesiąt siedem) akcji zwykłych 
na okaziciela serii A3 o wartości nominalnej 1,00 zł (jeden złoty) każda; 

 52.460 (pięćdziesiąt dwa tysiące czterysta sześćdziesiąt) akcji zwykłych na okaziciela serii A4 
o wartości nominalnej 1,00 zł (jeden złoty) każda; 

 20.000.000 (dwadzieścia milionów) akcji zwykłych na okaziciela serii B o wartości nominalnej 1,00 
zł (jeden złoty) każda;  

 10.000.000 (dziesięć milionów) akcji zwykłych na okaziciela serii C o wartości nominalnej 1,00 zł 
(jeden złoty) każda; 

 20.000.000 (dwadzieścia milionów) akcji zwykłych na okaziciela serii D o wartości nominalnej 1,00 
zł (jeden złoty) każda; 

 1.000.000 (jeden milion) akcji zwykłych na okaziciela serii E o wartości nominalnej 1,00 zł (jeden 
złoty) każda; 

 2.000.000 (dwa miliony) akcji zwykłych na okaziciela serii F o wartości nominalnej 1,00 zł (jeden 
złoty) każda. 

5.6. Podstawa sporządzenia sprawozdania finansowego 

a) Oświadczenie zgodności  
Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi Standardami 
Sprawozdawczości Finansowej, które zostały zatwierdzone przez Unię Europejską, zwanymi dalej 
„MSSF UE”.  
Sprawozdanie finansowe zostało zatwierdzone do publikacji przez Zarząd Spółki  w dniu 10 sierpnia 
2011. 
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b) Podstawa wyceny 
Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone w oparciu o zasadę kosztu historycznego, za wyjątkiem 
następujących istotnych pozycji sprawozdania z sytuacji finansowej:  

 aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży – wyceniane w wartości godziwej  

 nieruchomości inwestycyjnych - wyceniane w wartości godziwej  

c) Waluta funkcjonalna i prezentacyjna 
Dane w sprawozdaniu finansowym zostały zaprezentowane w złotych polskich, po zaokrągleniu 
do pełnych tysięcy. Złoty polski jest walutą funkcjonalną Spółki.  

d) Opis stosowanych zasad rachunkowości  

Zastosowane zasady rachunkowości i podstawa sporządzania sprawozdania 

Niniejsze skrócone śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe Spółki zostało sporządzone 
zgodnie z Międzynarodowym Standardem Rachunkowości („MSR”) 34 – Śródroczna 
Sprawozdawczość Finansowa („MSR 34”) oraz zgodnie z odpowiednimi standardami rachunkowości 
mającymi zastosowanie do śródrocznej sprawozdawczości finansowej przyjętymi przez Unię 
Europejską, opublikowanymi i obowiązującymi w czasie przygotowywania śródrocznego  
sprawozdania finansowego przy zastosowaniu tych samych zasad dla okresu bieżącego 
i porównywalnego.  
Sprawozdanie finansowe zostało zaprezentowane przy założeniu kontynuowania działalności 
gospodarczej przez Jednostkę. W okresie sprawozdawczym oraz do dnia sporządzenia niniejszego 
sprawozdania nie odnotowano żadnych przesłanek wskazujących na zagrożenie kontynuacji 
działalności.  

Standardy i interpretacje, jakie zostały już opublikowane, ale jeszcze nie weszły w życie 

Na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania finansowego następujące standardy, zmiany 
standardów i interpretacje zostały opublikowane, ale nie weszły jeszcze w życie: 

 MSSF 9 „Instrumenty finansowe” (obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych 
rozpoczynających się 1 stycznia 2013 roku lub po tej dacie), 

 MSSF 10 „Skonsolidowane sprawozdania finansowe” (obowiązujący w odniesieniu do okresów 
rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2013 roku lub po tej dacie), 

 MSSF 11 „Wspólne ustalenia umowne” (obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych 
rozpoczynających się 1 stycznia 2013 roku lub po tej dacie), 

 MSSF 12 „Ujawnienia na temat zaangażowania w inne jednostki” (obowiązujący w odniesieniu do 
okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2013 roku lub po tej dacie), 

 MSSF 13 „Wycena wartości godziwej” (obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych 
rozpoczynających się 1 stycznia 2013 roku lub po tej dacie), 

 MSR 27 (znowelizowany w roku 2011) „Jednostkowe sprawozdania finansowe” (obowiązujący 
w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2013 roku lub po tej dacie), 

 MSR 28 (znowelizowany w roku 2011) „Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych oraz wspólne 
przedsięwzięcia” (obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 
1 stycznia 2013 roku lub po tej dacie), 

 Zmiany do MSSF 1 „Zastosowanie MSSF po raz pierwszy” – Ciężka hiperinflacja i usunięcie 
sztywnych terminów dla stosujących MSSF po raz pierwszy (obowiązujący w odniesieniu do 
okresów rocznych rozpoczynających się 1 lipca 2011 roku lub po tej dacie), 

 Zmiany do MSSF 7 „Instrumenty finansowe: ujawnianie informacji” – transfery aktywów 
finansowych (obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 lipca 
2011 roku lub po tej dacie), 

 Zmiany do MSR 1 „Prezentacja sprawozdań finansowych” - prezentacja składników innych 
całkowitych dochodów (obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 
1 lipca 2012 roku lub po tej dacie), 

 Zmiany do MSR 12 „Podatek dochodowy” - Podatek odroczony: realizacja aktywów (obowiązujący 
w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2012 roku lub po tej dacie), 

 Zmiany do MSR 19 „Świadczenia pracownicze” – poprawki do rachunkowości świadczeń po 
okresie zatrudnienia (obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 
1 stycznia 2013 roku lub po tej dacie). 
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Jednostka postanowiła nie skorzystać z możliwości wcześniejszego zastosowania powyższych 
standardów, zmian do standardów i interpretacji. Według szacunków jednostki, w/w standardy, 
interpretacje i zmiany do standardów nie miałyby istotnego wpływu na sprawozdanie finansowe, jeżeli 
zostałyby zastosowane przez jednostkę na dzień bilansowy.  

Następujące zmiany do istniejących standardów opublikowanych przez Radę 
Międzynarodowych Standardów Rachunkowości oraz zatwierdzone przez UE wchodzą w życie 
w roku 2011: 

 Zmiany do MSR 24 „Ujawnianie informacji na temat podmiotów powiązanych” – Uproszczenie 
wymogów dotyczących ujawnień przez jednostki powiązane z państwem oraz doprecyzowanie 
definicji jednostek powiązanych, zatwierdzone w UE w dniu 19 lipca 2010 roku (obowiązujące 
w odniesieniu do okresów rocznych począwszy od 1 stycznia 2011 roku lub po tej dacie), 

 Zmiany do MSR 32 „Instrumenty finansowe: prezentacja” - Klasyfikacja emisji praw poboru, 
zatwierdzone w UE w dniu 23 grudnia 2009 roku (obowiązujące w odniesieniu do okresów 
rocznych rozpoczynających się 1 lutego 2010 roku lub po tej dacie), 

 Zmiany do MSSF 1 „Zastosowanie MSSF po raz pierwszy” - ograniczone zwolnienie jednostek 
stosujących MSSF po raz pierwszy z ujawniania informacji porównawczych zgodnie z MSSF 7, 
zatwierdzone w UE w dniu 30 czerwca 2010 roku (obowiązujący w odniesieniu do okresów 
rocznych rozpoczynających się 1 lipca 2010 roku lub po tej dacie), 

 Zmiany do różnych standardów i interpretacji „Poprawki do MSSF (2010)” - dokonane zmiany 
w ramach procedury wprowadzania dorocznych poprawek do MSSF opublikowane w dniu 6 maja 
2010 roku (MSSF 1, MSSF 3, MSSF 7, MSR 1, MSR 27, MSR 34 oraz KIMSF 13) ukierunkowane 
głównie na rozwiązywanie niezgodności i uściślenie słownictwa, zatwierdzone w UE w dniu 18 
lutego 2011 roku (obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się w dniu 
lub po ich dacie- 1 lipca 2010 roku lub 1 stycznia 2011 roku - w zależności od 
standardu/interpretacji).  

 Zmiany do KIMSF 14 „MSR 19 – Limit wyceny aktywów z tytułu określonych świadczeń, 
minimalne wymogi finansowania oraz ich wzajemne zależności” - przedpłaty w ramach 
minimalnych wymogów finansowania, zatwierdzone w UE w dniu 19 lipca 2010 roku 
(obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2011 roku lub 
po tej dacie), 

 Interpretacja KIMSF 19 „Regulowanie zobowiązań finansowych przy pomocy instrumentów 
kapitałowych” zatwierdzona w UE w dniu 23 lipca 2010 roku (obowiązujące w odniesieniu do 
okresów rocznych rozpoczynających się 1 lipca 2010 roku lub po tej dacie). 

 
W/w standardy, interpretacje i zmiany do standardów nie miały istotnego wpływu na dotychczas 
stosowaną politykę rachunkowości jednostki.   

Standardy i Interpretacje przyjęte przez RMSR, ale jeszcze niezatwierdzone przez UE 

MSSF w kształcie zatwierdzonym przez UE nie różnią się obecnie w znaczący sposób od regulacji 
przyjętych przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości (RMSR), z wyjątkiem 
poniższych standardów, zmian do standardów i interpretacji, które według stanu na dzień [dzień 
publikacji sprawozdania finansowego] nie zostały jeszcze przyjęte do stosowania: 

 

 MSSF 9 „Instrumenty finansowe” (obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych 
rozpoczynających się 1 stycznia 2013 roku lub po tej dacie), 

 MSSF 10 „Skonsolidowane sprawozdania finansowe” (obowiązujący w odniesieniu do okresów 
rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2013 roku lub po tej dacie), 

 MSSF 11 „Wspólne ustalenia umowne” (obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych 
rozpoczynających się 1 stycznia 2013 roku lub po tej dacie), 

 MSSF 12 „Ujawnienia na temat zaangażowania w inne jednostki” (obowiązujący w odniesieniu do 
okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2013 roku lub po tej dacie), 

 MSSF 13 „Wycena wartości godziwej” (obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych 
rozpoczynających się 1 stycznia 2013 roku lub po tej dacie), 

 MSR 27 (znowelizowany w roku 2011) „Jednostkowe sprawozdania finansowe” (obowiązujący 
w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2013 roku lub po tej dacie), 
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 MSR 28 (znowelizowany w roku 2011) „Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych oraz wspólne 
przedsięwzięcia” (obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 
1 stycznia 2013 roku lub po tej dacie), 

 Zmiany do MSSF 1 „Zastosowanie MSSF po raz pierwszy” – Ciężka Hiperinflacja i usunięcie 
sztywnych terminów dla stosujących MSSF po raz pierwszy (obowiązujący w odniesieniu do 
okresów rocznych rozpoczynających się 1 lipca 2011 roku lub po tej dacie), 

 Zmiany do MSSF 7 „Instrumenty finansowe: ujawnianie informacji” – transfery aktywów 
finansowych (obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 lipca 
2011 roku lub po tej dacie), 

 Zmiany do MSR 1 „Prezentacja sprawozdań finansowych” - prezentacja składników innych 
całkowitych dochodów (obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 
1 lipca 2012 roku lub po tej dacie), 

 Zmiany do MSR 12 „Podatek dochodowy” - Podatek odroczony: realizacja aktywów (obowiązujący 
w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2012 roku lub po tej dacie), 

 Zmiany do MSR 19 „Świadczenia pracownicze” – poprawki do rachunkowości świadczeń po 
okresie zatrudnienia (obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 
1 stycznia 2013 roku lub po tej dacie). 

Według szacunków jednostki, w/w standardy, interpretacje i zmiany do standardów nie miałyby 
istotnego wpływu na sprawozdanie finansowe, jeżeli zostałyby zastosowane przez jednostkę na dzień 
bilansowy. 
Według szacunków jednostki, zastosowanie rachunkowości zabezpieczeń portfela aktywów lub 
zobowiązań finansowych według MSR 39 „Instrumenty finansowe: ujmowanie i wycena” nie miałoby 
istotnego wpływu na sprawozdanie finansowe, jeżeli zostałyby przyjęte do stosowania na dzień 
bilansowy.  

Zmiany zasad sporządzania sprawozdania finansowego  

Zgodnie z uchwałą nr 4 z dnia 22 grudnia  2010  Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia  podjętą na 
podstawie art.45 ust. 1c ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości,  począwszy od   roku 
2011 Spółka Armatura SA sporządza jednostkowe sprawozdanie finansowe zgodnie z wymogami  
MSSF UE. 
Różnice pomiędzy opublikowanym jednostkowym sprawozdaniem finansowym sporządzonym      
zgodnie z ustawą o rachunkowości  na dzień i za rok kończący się 31 grudnia 2010r. zostały 
przedstawione poniżej 
  Kapitały własne na 

dzień 
Kapitały własne na 

dzień 

 2010-12-31 2010-01-01 

Dane wykazane w sprawozdaniu finansowym sporządzonym 
zgodnie z PSR 

                    190 317                   185 729  

aktualizacja wartości środków trwałych                         3 606  4 426 

aktualizacja wartości inwestycji                       (1 598)   

      

Program motywacyjny MSSF 2                       (1 200)   

Podatek odroczony                             718    

Inne korekty                           (235)   

Dane wykazane w niniejszych informacjach finansowych 
sporządzonych zgodnie z MSSF 

191 608 190 155 

 
  Zysk netto za rok 

zakończony 
Zysk netto za rok 

zakończony 

 2010-12-31 2010-06-30 

Dane wykazane w sprawozdaniu finansowym sporządzonym 
zgodnie z PSR 

3 116 516 

Korekty MSSF  
  

Koszty programu motywacyjnego  (1 200) 
 

Amortyzacja  rzeczowych aktywów trwałych (253) (552) 

Dane wykazane w niniejszych informacjach finansowych 
sporządzonych zgodnie z MSSF 

1 663 (36) 
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Korekta dotycząca wartości rzeczowych aktywów trwałych wynika z różnicy wartości aktywów trwałych 
wg wartości godziwej a wartości ewidencyjnej.  
Koszty programu motywacyjnego wg polskich zasad rachunkowości nie są wyceniane w wartości 

godziwej  i ujmowane w rachunku zysków i strat. 

6. Informacje o zmianach wielkości szacunkowych dotyczące 
jednostkowego sprawozdania finansowego 

 Zmiany z tytułu rezerw (dane w tys. zł) 

Rezerwy (z tytułu) 
Stan na początek 

okresu 
Utworzenie Wykorzystane 

Stan na  koniec 
okresu 

koszty świadczeń emerytalnych 169   2 167 

koszty premii handlowych 317 5 444 317 5 444 

koszty gwarancji na wyroby 82 101 0 183 

pozostałe koszty  894   63 831 

Razem rezerwy 1 462 5 545 382 6 625 

 aktywa i rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego (dane w tys. zł) 

Rezerwy (z tytułu) 
Stan na początek 

okresu 
Utworzenie Wykorzystane 

Stan na  koniec 
okresu 

aktywa na podatek odroczony 798 976   1 774 

rezerwy z tytułu podatku odroczonego 1 449 33 0 1 482 

Saldo aktywów i rezerwy -651 1 009 0 292 

 odpisy aktualizujące wartość aktywów (dane w tys. zł) 

Odpisy aktualizujące 
Stan na 

początek okresu Utworzenie Wykorzystane 

Stan na  koniec 

okresu 

Należności 1 958 98 0 2 056 

Zapasy 16 486 0 502 

Razem odpisy 1 974 584 0 2 558 

7. Noty objaśniające do sprawozdania finansowego Armatury Kraków SA 

Nota nr 1 Informacja o segmentach branżowych i geograficznych  
Spółka nie prezentuje segmentów branżowych  i geograficznych na poziomie sprawozdania  
jednostkowego, ponieważ zarząd analizuje segmenty branżowe dla całej Grupy kapitałowej.  

Nota nr 2. Sezonowość sprzedaży   
Sezonowość jakim podlegają przychody uzyskiwane przez Armaturę SA nie stanowi ryzyka mogącego 
w istotny sposób wpływać na efekty prowadzonej działalności. Spółka  podlega normalnemu 
sezonowemu cyklowi koniunktury w trakcie roku, zbliżonego do innych podmiotów mających związek 
z branżą budowlaną. Nominalna wartość uzyskiwanych przez Jednostkę  przychodów jest zwyczajowo 
najniższa w I kwartale, co ma przełożenie na uzyskiwane w tym okresie wyniki finansowe. W celu 
minimalizacji wpływu efektów sezonowości na wyniki, Spółka  dostosowuje do poziomu przychodów 
zakres działalności.  

Nota nr 3. Podatek dochodowy 
Dochód   Spółki nie   został obciążony podatkiem  dochodowym ponieważ Spóła poniosła podatkową 
stratę, natomiast podatek odroczony wyniósł 424 tys. zł. 
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Nota nr 4. Rzeczowe aktywa trwałe 
Środki trwałe za wyjątkiem gruntów (w tym prawa wieczystego użytkowania gruntów) są 
amortyzowane metodą liniową z zastosowaniem indywidualnych stawek amortyzacyjnych 
wyprowadzanych z przewidywanego okresu użytkowania środka ustalonego w momencie przyjęcia 
środka do używania. Prawidłowość stawek amortyzacji jest weryfikowana corocznie. W 2010 nie 
dokonano odpisu aktualizującego wartość środków trwałych. 
 

Armatura SA 
Grunty 
własne 

Budynki i 
budowle 

Maszyny i 
urządzenia 

Środki 
transportu 

Pozostałe 
środki 
trwałe 

Razem 

Wartość brutto na 01.01.2010 0 34 867 25 351 3 358 3 683 67 259 

Zwiększenia +   152 367 151 115 785 

Zmniejszenia -     1 380 90 13 1 483 

B.Z. na 30.06.2010 0 35 019 24 338 3 419 3 785 66 561 

Umorzenie na 01.01.2010 0 1 571 5 095 517 630 7 813 

Zwiększenia +   430 1 312 181 189 2 112 

Zmniejszenia -     485 18 3 506 

Umorzenie na 30.06.2010 0 2 001 5 922 680 816 9 419 

Wartość netto na 30.06.2010 0 33 018 18 416 2 739 2 969 57 142 

Wartość brutto na 01.01.2011 0 0 20 213 3 384 3 699 27 296 

Zwiększenia +     59   159 218 

Zmniejszenia -     1 020 516 453 1 989 

B.Z. na 30.06.2011 0 0 19 252 2 868 3 405 25 525 

Umorzenie na 01.01.2011 0 0 6 364 855 931 8 150 

Zwiększenia +   0 950 159 177 1 286 

Zmniejszenia -   0 400 159 166 725 

Umorzenie na 30.06.2011 0 0 6 914 855 942 8 711 

Wartość netto na 30.06.2011 0 0 12 338 2 013 2 463 16 814 

Środki trwałe w budowie 
Wartość środków trwałych w budowie na dzień 2011-06-30 wyniosła 6 tys. zł., na dzień 2010-06-30 
wartość ta wynosiła  84 tys. zł.  

Nota nr 5. Kapitał własny 

Seria / emisja Rodzaj akcji Liczba akcji 
Cena nominalna 

1 akcji 

Wartość wg 
wartości 

nominalnej w tys. 
PLN 

Seria A1 zwykła na okaziciela 26 322 854 1,00 26 323 

Seria A2 zwykła imienna 381 019 1,00 381 

Seria A3 zwykła na okaziciela 243 667 1,00 244 

Seria A4 zwykła na okaziciela 52 460 1,00 52 

Seria B zwykła na okaziciela 20 000 000 1,00 20 000 

Seria C zwykła na okaziciela 10 000 000 1,00 10 000 

Seria D zwykła na okaziciela 20 000 000 1,00 20 000 

seria E zwykła na okaziciela 1 000 000 1,00 1 000 

seria F zwykła na okaziciela 2 000 000 1,00 2 000 

Liczba akcji, razem 
 

80 000 000    

Kapitał zakładowy 
 

   80 000 

 

 



 Raport za I półrocze 2011 roku 
Jednostkowe sprawozdanie finansowe 

 

 

14 
 

Na dzień 30 czerwca 2011 roku struktura akcjonariatu Armatury Kraków SA przedstawiała się 

następująco: 

Akcjonariusz Liczba akcji 
Udział w kapitale 
zakładowym (%) 

Liczba głosów 
na Walnym 

Zgromadzeniu 

Udział w 
ogólnej 

liczbie głosów 
na Walnym 

Zgromadzeniu 
(%) 

PZU Życie SA 51.660.000 64,58% 51.660.000 64,58% 

Pozostali akcjonariusze 28.340.000 35,42% 28.340.000 35,42% 

Razem 80.000.000 100,00% 80.000.000 100,00% 

Dywidendy wypłacone i zaproponowane do wypłaty 

Uchwałą nr 10 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Armatura Kraków SA z dnia 11 maja 2011 roku, 
Walne Zgromadzenie postanowiło wypłacić akcjonariuszom dywidendę według następujących zasad: 

 Łączna kwota dywidendy wyniosła 8.000 tys. zł (słownie: osiem milionów złotych) i obejmowała 
część zysku za rok obrotowy 2010 przeznaczoną na wypłatę dywidendy w kwocie 2.116 tys. zł 
(słownie: dwa miliony sto szesnaście tysięcy złotych), powiększoną o kwotę 5.884 tys. zł (słownie: 
pięć milionów osiemset osiemdziesiąt cztery tysiące złotych) przeniesioną z kapitału zapasowego 
utworzonego z zysku Spółki za rok obrotowy 2009, która została przeznaczona na wypłatę 
dywidendy zgodnie z uchwałą nr 9 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Armatura Kraków S.A. z 
dnia 11 maja 2011 r. 

 Dywidendą zostały objęte wszystkie akcje Spółki serii A1, A2, A3, A4, B, C, D, E i F,  
tj.: 80.000.000 (osiemdziesiąt milionów) akcji. 

 Dywidenda wyniosła 0,10 zł (słownie: dziesięć groszy) na jedną akcję. 

 Listę akcjonariuszy uprawnionych do dywidendy ustalono się na dzień 30 czerwca 2011 roku 
(dzień dywidendy). 

 Wypłata dywidendy nastąpiła w dniu 15 lipca 2011 roku. 

Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję w poszczególnych okresach został wyliczony poprzez 

podzielenie zysku (straty) netto, osiągniętego w tych okresach, przez odpowiednią sumę 

średnioważonej liczby akcji zwykłych oraz akcji powodujących rozwodnienie). 

Średnioważona liczba akcji zwykłych w poszczególnych okresach wynosi 

 w 2011 roku: 80000000 / 6 x 6  = 80000000 

 w 2010 roku: 80000000 / 6 x 6  = 80000000 

Średnioważona rozwodniona liczba akcji zwykłych w poszczególnych okresach wynosi 

 w 2011 roku  (80000000  x 5/ 6)+(81000000 x1/ 6) = 80166667 

 w 2010 roku: 80000000 x 6/6 = 80000000 

   

2011-06-30 2010-06-30 

Podstawowy wynik netto przypadający na jedną akcję w złotych 
  

0,03              0,08     

Rozwodniony wynik netto przypadający na jedną akcję w złotych 
  

0,03            0,08     

 

Nota nr 6. Transakcje z podmiotami powiązanymi 

Wynagrodzenia wypłacone członkom Zarządu i Rady Nadzorczej 

Wynagrodzenia Zarządu Armatury Kraków SA 
Łączna wartość wynagrodzeń wypłaconych członkom Zarządu za okres od 1 stycznia 2011 
do 30 czerwca 2011 roku wynosiła 703 tys. zł. 
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Wynagrodzenia Członków Rady Nadzorczej Armatury Kraków SA 
Wynagrodzenie członków Rady Nadzorczej Armatury Kraków S.A. wypłacone w okresie 1 stycznia 
2011 do 30 czerwca 2011 roku wyniosło 159 tys. zł,  

Rozrachunki z podmiotami  powiązanymi  

Należności od podmiotów powiązanych  na dzień 30 czerwca 2011 wynosiły  71.651 tys. 
Zobowiązania wobec podmiotów powiązanych  na dzień 30 czerwca 2011 wynosiły 93.159 tys. w tym 
z tytułu pożyczki 57.770 tys. zł. 

Przychody i koszty od pomiotów powiązanych  

Wartość przychodów powstałych  w wyniku sprzedaży do podmiotów powiązanych  12.462 tys. zł. 
Koszty świadczeń uzyskanych od pomiotów powiązanych  2.229 tys. zł.  

Nota nr 7. Zobowiązania warunkowe 
Zobowiązania warunkowe na dzień 30 czerwca 2011 roku zwiększyły się o 48.023 tys. zł w stosunku 
do poprzedniego roku obrotowego i wynoszą obecnie 79.348 tys. zł, w tym: 

 78.560 tys. zł stanowią poręczenia za spłatę zobowiązań wynikających z umów kredytowych; 

 788 tys. zł stanowią poręczenia za spłatę zobowiązań wynikających z umów handlowych   

Nota nr 8. Zdarzenia po dniu bilansowym 
W dniu 29 lipca 2011 roku Armatoora SA i wspólnicy Spółka komandytowa (podmiot, w którym 
Armatura Kraków SA działa jako komandytariusz) zawarła z Firmą Handlowo–Usługową „MERKURY” 
sp. z o.o. z siedzibą w Krośnie; ul. Czajkowskiego 51 (MERKURY) w formie aktu notarialnego 
(Repertorium A Nr 5009/2011) przedwstępną umowę sprzedaży 
Przedmiotem umowy jest nieruchomość położona w Krakowie, jedn. ewid. Podgórze, obręb nr 45, 
o projektowanej pow. 2,2994 ha, składającej się z działek powstałych z podziału działek nr 2/43 
i nr 2/44 objętych księgą wieczystą nr KR1P/00460344/0 oraz działek nr 1/53 i nr 2/45 objętych księgą 
wieczystą nr KR1P/00046782/4. Przedmiotowa nieruchomość nie jest obecnie wykorzystywana przez 
Spółkę w prowadzonej działalności gospodarczej. 
Cena nabycia została ustalona na kwotę 22,5 mln zł (słownie: dwadzieścia dwa miliony pięćset tysięcy 
złotych) netto powiększoną o należny podatek VAT. Strony ustaliły, że w terminie do 4 dni od daty 
podpisania niniejszej umowy MERKURY zapłaci tytułem zadatku, w rozumieniu art. 394 k.c., kwotę 
7,5 mln zł (słownie: siedem milionów pięćset tysięcy złotych ) netto powiększoną o podatek VAT, tj. 
łącznie 9,225 mln zł (słownie: dziewięć milionów dwieście dwadzieścia pięć tysięcy złotych). Celem 
zabezpieczenia konieczności zwrotu zadatku lub jego zapłaty w podwójnej wysokości Spółka 
komandytowa ustanowiła w dniu 29 lipca 2011  hipotekę do kwoty 18,45 mln zł (słownie: osiemnaście 
milionów czterysta pięćdziesiąt tysięcy złotych) na nieruchomości objętej księgą wieczystą 
nr KR1P/00046782/4 i nr KR1P/00460344/0. Pozostała do zapłaty część ceny zostanie zapłacona 
do 1 dnia od dnia zawarcia Umowy przenoszącej.  
Przedwstępna umowa sprzedaży zawarta została pod warunkami rozwiązującymi że.: 

 do dnia 31 października 2011 roku nie zostanie dokonany geodezyjny podział działek nr 2/43 
i nr 2/44 (nie zostanie uzyskana ostateczna decyzja zatwierdzająca podział) w wyniku którego 
powstaną działki stanowiące m.in. przedmiot niniejszej umowy; 

 do dnia 31 października 2011 roku z działów IV ksiąg wieczystych o nr KR1P/00460344/0 
i KR1P/00046782/4 nie zostaną wykreślone wpisy hipotek ustanowionych na rzecz innych 
podmiotów niż MERKURY; 

 w terminie do 4 dni od dnia podpisania niniejszej umowy MERKURY nie wpłaci kwoty zadatku. 
Spółka komandytowa zobowiązuje się w terminie do dnia 30 listopada 2012 r. wybudować i oddać 
do użytkowania utwardzoną drogę m.in. na działkach powstałych z podziału działek nr 2/43 i nr 2/44 
objętych księgą wieczystą nr KR1P/00460344/0. 
Warunkowa umowa sprzedaży (umowa przyrzeczona) zostanie zawarta do dnia 15 listopada 2011 
roku pod warunkiem, że Gmina Miejska Kraków nie skorzysta z prawa pierwokupu przedmiotowej 
nieruchomości. 
Umowa przenosząca zostanie zawarta do 14 dni od dnia zawiadomienia MERKURY przez Spółkę 
komandytową o złożeniu przez Gminę Miejską Kraków oświadczenia o nie skorzystaniu z prawa 
pierwokupu albo od dnia bezskutecznego upływu terminu do wykonania prawa pierwokupu 

Nota nr 9. Program motywacyjny 
W związku z występowaniem czynników mogących istotnie wpłynąć na wynik finansowy roku 2011 r., 
Zarząd nie widzi podstaw do szacowania wg stanu na dzień 30.06.2011 r. poziomów procentowych, 
odnoszących się do prawdopodobieństwa wykonania założeń planu finansowego w roku  2011 i 2012. 
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Brak możliwości wiarygodnego oszacowania prognoz ewentualnego osiągnięcia parametrów 
programu, dających podstawę do wyliczenia wielkości kosztu programu spowodował, że nie został on 
ujęty w sprawozdaniu finansowym za okres od 1 stycznia 2011 do 30 czerwca 2011. 
 
 
 
 
Imię i nazwisko Stanowisko / Funkcja Podpis 

Konrad Hernik Prezes Zarządu Konrad Hernik 

Piotr Witkowski Wiceprezes Zarządu Piotr Witkowski 

Krzysztof Sikora Członek Zarządu Krzysztof Sikora 

 

 

Kraków, dnia 10 sierpnia 2011 r. 
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Oświadczenie Zarządu Spółki Armatura Kraków S.A.  

w sprawie rzetelności sporządzenia sprawozdania finansowego 

 

 

Zarząd Spółki Armatura Kraków S.A. oświadcza, że wedle swojej najlepszej wiedzy, półroczne 

jednostkowe sprawozdanie finansowe za I półrocze 2011 r. i dane porównywalne, jak również 

skonsolidowane sprawozdanie finansowe za I półrocze 2011 r. i dane porównywalne sporządzone 

zostały zgodnie z obowiązującymi zasadami rachunkowości oraz że odzwierciedlają w sposób 

prawdziwy, rzetelny i jasny sytuację majątkową i finansową oraz wynik finansowy Armatury Kraków 

SA i Grupy Kapitałowej Armatura. Zarząd Armatury Kraków S.A. oświadcza także, że półroczne 

sprawozdanie z działalności  Spółki i Grupy Kapitałowej Armatura zawiera prawdziwy obraz rozwoju 

i osiągnięć oraz sytuacji Spółki i Grupy Kapitałowej Armatura, w tym opis podstawowych zagrożeń 

i ryzyka. 

 

 

Imię i nazwisko Stanowisko / Funkcja Podpis 

Konrad Hernik Prezes Zarządu Konrad Hernik 

Piotr Witkowski Wiceprezes Zarządu Piotr Witkowski 

Krzysztof Sikora Członek Zarządu Krzysztof Sikora 

   

 

 

 

Kraków, dnia 10 sierpnia 2011 r. 
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Oświadczenie Zarządu Spółki Armatura Kraków S.A.  

w sprawie podmiotu uprawnionego do przeglądu półrocznego sprawozdania 

finansowego 

 

 

Zarząd Spółki Armatura Kraków S.A. oświadcza, że podmiot uprawniony do badania sprawozdań 

finansowych, dokonujący przeglądu jednostkowego oraz skonsolidowanego sprawozdania 

finansowego za I półrocze 2011 r., Deloitte Audyt Sp. z o.o., został wybrany zgodnie z przepisami 

prawa. Jednocześnie Zarząd Spółki Armatura Kraków S.A. oświadcza, że podmiot ten oraz biegli 

rewidenci, dokonujący przeglądu tego sprawozdania, spełniali warunki do wydania bezstronnego 

i niezależnego raportu z przeglądu, zgodnie z właściwymi przepisami i normami zawodowymi. 

 

 

 

Imię i nazwisko Stanowisko / Funkcja Podpis 

Konrad Hernik Prezes Zarządu Konrad Hernik 

Piotr Witkowski Wiceprezes Zarządu Piotr Witkowski 

Krzysztof Sikora Członek Zarządu Krzysztof Sikora 

   

 

 

 

Kraków, dnia 10 sierpnia 2011 r. 
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1. Informacje podstawowe 

Armatura Kraków SA wkroczyła w rok 2009 już jako Grupa Kapitałowa Armatura, po tym jak w grudniu 
2008 roku podpisany został akt założycielski spółki pod firmą Armatura Strefa SA (obecnie Armatoora 
SA) z siedzibą w Nisku – Spółki w 100% zależnej od Armatury Kraków (rejestracja Spółki nastąpiła 
w dniu 10 grudnia 2008 roku). W styczniu 2009 r. Armatura Strefa SA uzyskała zezwolenie 
na działalność w Tarnobrzeskiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej na okres do 2020 r. i wygrała 
przetarg na nabycie zorganizowanej części przedsiębiorstwa Toora Poland SA w upadłości. W dniu 
2 marca 2009 r. spółka ta przejęła formalnie przejęte mienie i rozpoczęła produkcję pod własną marką 
grzejników i innych odlewów aluminiowych.  

W maju 2009 roku Armatoora SA zawarła z syndykiem masy upadłości Toora Poland SA w upadłości 
umowy przenoszące własność zorganizowanej części przedsiębiorstwa należącego do TOORA. 
Następnie w styczniu 2010 roku Spółka uzyskała kolejne zezwolenie na działalność w Tarnobrzeskiej 
Specjalnej Strefie Ekonomicznej na okres do 2020 r. W grudniu 2010 roku otwarto w Spółce Centrum 
Logistyczne dla wszystkich spółek z Grupy Armatura. 

W marcu 2009 r. utworzona została spółka Armatoora SA i wspólnik Spółka komandytowa, do której 
wniesiono aportem część nieruchomości posiadanych przez Armaturę Kraków SA. W listopadzie 2010 
roku Armatura Kraków wniosła aportem kolejne nieruchomości. W grudniu 2010 roku został podpisany 
akt notarialny na mocy którego do spółki komandytowej przystąpił w roli komandytariusza nowy 
wspólnik – Armagor Sp. z o.o. W związku z przystąpieniem nowego wspólnika zmianie uległa firma 
spółki z dotychczasowej Armatoora SA i wspólnik spółka komandytowa na Armatoora SA i wspólnicy 
spółka komandytowa. Na mocy niniejszej umowy wszyscy wspólnicy zobowiązali się do wniesienia 
do spółki komandytowej nowych wkładów niepieniężnych (szczegóły przekazano w raporcie bieżącym 
nr 39/2010 z dnia 02.12.2010 r.). 

W sierpniu i wrześniu 2009 roku, spółka zależna od Armatura Kraków SA - Armatoora SA i wspólnik 
Sp. k., w której Armatura Kraków SA działa jako komandytariusz, zawarła z dotychczasowymi 
udziałowcami (osobami fizycznymi) umowy zakupu udziałów w Spółce Przemysłowo – Handlowej 
Armagor Sp. z o.o z siedzibą w Gorzowie Śląskim, przy ul. Byczyńskiej 42, wpisaną do Krajowego 
Rejestru Sądowego w Sadzie Rejonowym w Opolu VIII Wydział Gospodarczy KRS, pod numerem: 
0000140043. Na mocy zawartych umów, dotychczasowi wspólnicy sprzedali Armatoora SA i wspólnik 
Sp. k. 6990 udziałów stanowiących 97,8% kapitału zakładowego oraz 97,8% w ogólnej liczbie głosów 
na walnym zgromadzeniu wspólników Spółki Armagor Sp. z o.o. W wyniku nabycia dalszych udziałów 
w roku 2010 i styczniu 2011 roku Armatoora SA i wspólnicy Sp.k. posiadała na dzień publikacji raportu 
99,7% udziałów w kapitale zakładowym oraz 99,7% w ogólnej liczbie głosów na walnym 
zgromadzeniu wspólników Spółki Armagor Sp. z o.o. (99,6% na koniec roku 2010). 

W kwietniu 2011 roku nastąpiło finalnie przekształcenie Armagor Sp. o.o. w spółkę akcyjną, w której 
po rejestracji przekształcenia Armatoora SA i wspólnicy Sp.k. posiada 100% akcji. 

2. Opis organizacji grupy kapitałowej Spółki, ze wskazaniem jednostek 

podlegających konsolidacji 

W skład grupy wchodzą następujące spółki: 

 Armatura Kraków SA 

 Armatoora SA 

 Armagor SA 

 Armatoora SA i wspólnicy Spółka komandytowa 

Schemat grupy kapitałowej Armatura Kraków SA wraz z zależnościami właścicielskimi na koniec 
I półrocza 2011 roku przedstawiał się następująco: 
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Armatura Kraków SA jest jednostką dominującą. Podstawowym przedmiotem działalności Spółki jest 
produkcja i sprzedaż: armatury sanitarnej, grzejników centralnego ogrzewania, zaworów oraz części 
zamiennych. Ponadto Spółka wykonuje usługi w zakresie: odlewania, obróbki wiórowej, obróbki 
powierzchniowej metali, nakładania powłok galwanicznych, usług narzędziowych i remontowych. 

Armatoora SA prowadzi działalność w zakresie produkcji grzejników i innych odlewów aluminiowych 
a także prowadzi działalność w zakresie montażu baterii. W Spółce funkcjonuje centrum magazynowe 
i logistyczne Grupy Armatura (otwarte w grudniu 2010 roku). Przedmiotowa działalność ma charakter 
uzupełniający dla działalności Armatury Kraków SA i łączy się z jej zasadniczą i podstawową 
działalnością. 

Armagor SA Przedmiotem działalności Spółki jest produkcja armatury ogólnego zastosowania 
i armatury do urządzeń centralnego ogrzewania. W ofercie Spółki znajdują się zawory kulowe, 
gazowe, grzejnikowe, przelotowe, zwrotne i czerpalne oraz filtry, elementy złączne, armatura 
toaletowa, a także odkuwki ze stopów miedzi. 

Armatoora SA i wspólnicy Spółka komandytowa prowadzi działalność związaną z optymalizacją 

wykorzystania wolnych aktywów Grupy Armatura oraz inwestycjami rozwojowymi. 

 
Ogólna charakterystyka spółki dominującej Armatura Kraków SA: 
 
Nazwa: Armatura Kraków SA 
Adres siedziby: 30-418 Kraków; ul. Zakopiańska 72 
Identyfikator NIP: 675-000-13-20 
Identyfikator REGON: 351376420 
Organ rejestrowy: Sąd Rejonowy dla Krakowa – Śródmieścia, XI Wydział Gospodarczy  
 Krajowego Rejestru Sądowego 
Data wpisu do rejestru: 06.12.2001 r. 
Numer w rejestrze: 0000068409 
Forma prawna:   Spółka Akcyjna 
 
Skład osobowy Zarządu i Rady Nadzorczej Armatura Kraków SA w okresie sprawozdawczym 

W okresie od 1 stycznia do 30 czerwca 2011 roku Rada Nadzorcza pracowała w składzie: 

Piotr Jastrzębski Przewodniczący Rady Nadzorczej 
Jolanta Kulmińska-Jaroszyńska Zastępca Przewodniczącego Rady Nadzorczej 
Marta Rudek Sekretarz Rady Nadzorczej – reprezentujący pracowników (do 
 11.05.2011 r.) 
Danuta Kępa Członek Rady Nadzorczej  
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Andrzej Strugalski Członek Rady Nadzorczej – reprezentujący pracowników (do 
 11.05.2011 r.) 
Wojciech Świętalski Członek Rady Nadzorczej (od 11.05.2011 r.) 
Kazimierz Stec Członek Rady Nadzorczej (od 11.05.2011 r.) 
Jarosław Wikaliński Członek Rady Nadzorczej 

W dniu 11 maja 2011 roku Zwyczajne Walne Zgromadzenie Armatura Kraków SA powołało nowy 
skład Rady Nadzorczej VI kadencji (Raport bieżący nr 21/2011 z dnia 11 maja 2011 roku). 
Równocześnie na posiedzeniu w dniu 11 maja 2011 roku Rada Nadzorcza VI kadencji ukonstytuowała 
się (Raport bieżący nr 22/2011 z dnia 11 maja 2011 roku). 

W okresie od 1 stycznia do 30 czerwca 2011 roku Zarząd pracował w składzie: 

Konrad Hernik Prezes Zarządu 
Piotr Witkowski Wiceprezes Zarządu 
Krzysztof Sikora Członek Zarządu (od 28 stycznia 2011 roku) 
 

3. Działalność Grupy Armatura w I połowie 2011 roku 

Działalność prowadzona przez Grupę Armatura w I połowie 2011 roku koncentrowała się na produkcji 
i sprzedaży w kraju i zagranicą asortymentu armatury sanitarnej, grzejników oraz zaworów. W tym 
zakresie Grupa systematycznie rozwijała ofertę rynkową, doskonaląc jakość i funkcjonalność 
oferowanych wyrobów i towarów.  

Wobec nieco słabszej od oczekiwanej koniunktury na rynku krajowym w I półroczu 2011 roku Grupa 
Armatura poszukiwała możliwości ekspansji na rynkach zagranicznych, notując istotny wzrost 
sprzedaży eksportowej.  

W okresie pierwszego półrocza 2011 Grupa kontynuowała procesy związane z optymalizowaniem 
organizacji produkcji kontynuując proces przenoszenia produkcji z Krakowa do Armatoory w Nisku.  

Grupa realizowała także konsekwentnie politykę poszukiwania możliwości dywersyfikacji 
i optymalizacji dostaw materiałów, towarów i innych komponentów produkcyjnych, z punktu widzenia 
optymalizacji warunków jakościowych i cenowych.  

4. Informacja o podstawowych produktach, towarach i usługach 

Podstawowym przedmiotem działalności Grupy była produkcja i sprzedaż: armatury sanitarnej, 
zaworów, grzejników centralnego ogrzewania, części zamiennych. Ponadto Grupa Armatura wykonuje 
usługi w zakresie: odlewania, obróbki wiórowej, obróbki powierzchniowej metali, nakładania powłok 
galwanicznych, usług narzędziowych i remontowych. 

Strukturę sprzedaży w I połowie 2011 r. w porównaniu z analogicznym okresem roku ubiegłego 
przedstawia poniższa tabela. 

Rodzaj działalności 

I połowa 2011 r. I połowa 2010 r. zmiana % 

tys. zł udział % tys. zł udział % 

Armatura sanitarna i zawory  79 400 62,6% 84 997 67,3% -6,6% 

Grzejniki i inne odlewy aluminiowe 45 592 35,9% 37 354 29,6% +22,1% 

Pozostałe produkty, towary 1 848 1,5% 3 988 3,1% -53,6% 

Razem 126 840 100,0% 126 339 100,0% +0,4% 

a) Armatura sanitarna 

Podstawową działalnością Grupy jest produkcja baterii sanitarnych. W ofercie znajduje się obecnie 
28 rodzin baterii (zarówno jednouchwytowe jak i dwuuchwytowe) podzielonych według segmentacji 
cenowej na cztery klasy produktów, skierowanych do zróżnicowanych grup Klientów: Premium Class, 
Royal Class, Middle Class, Basic Class. Wybrane rodziny baterii dostępne są w różnych rodzajach 
powłok: chrom, satyna, złoto, patyna.  
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Mając na celu ciągłe dążenie do zapewniania satysfakcji Klientów z użytkowania produktów marki 
Armatura i utrzymania profesjonalnej obsługi gwarancyjnej i pogwarancyjnej, istotną grupę 
w programie produkcji oraz w ofercie Spółki stanowią części zamienne.  

Uzupełnieniem oferty wyposażenia łazienek są nowoczesne zestawy natryskowe, na które składają 
się zarówno natryski przesuwne, jak i punktowe dostosowane wzorniczo do zróżnicowanej oferty 
baterii. Łącznie oferta obejmuje 24 modele zestawów natryskowych. 

b) Grzejniki aluminiowe c.o. 

Kolejną pozycją w ofercie Grupy Armatura są aluminiowe grzejniki centralnego ogrzewania, 
współpracujące ze wszystkimi rodzajami instalacji c.o. dzięki zabezpieczeniu od środka specjalną 
powłoką zapobiegającą korozji międzykrystalicznej.  

c) Zawory 

Oferta zaworów obejmuje szeroką gamę zaworów: wodnych, gazowych, grzewczych.  

d) Usługi i produkty dedykowane 

Grupa Armatura posiada również doświadczenie i możliwości w zakresie świadczenia następujących 
usług:  

• wykonawstwo odlewów kokilowych z mosiądzu,  

• wykonawstwo wyprasek i detali z prętów mosiężnych,  

• szlifowanie powierzchni, 

• polerowanie ręczne i mechaniczne, 

• nakładanie powłok galwanicznych, 

• projektowanie i wykonywanie narzędzi odlewniczych i obróbczych. 

W oparciu o kontrakty realizowane uprzednio przez przejęte podmioty Grupa Armatura realizuje 
aktualnie kontrakty w relacjach b2b obejmujące produkcję wyrobów dedykowanych dla konkretnych 
klientów. Obejmuje to przede wszystkim odlewy aluminiowe dla odbiorców reprezentujących branże 
energetyczną i motoryzacyjną produkowane przez Armatoorę, a także zawory i różnorodne złączki 
mosiężne realizowane przez Armagor.  

e) Pozostałe 

W ramach prowadzonej działalności Grupa prowadzi również sprzedaż różnego rodzaju odpadów, 
wiór i złomu poprodukcyjnego, a także materiałów do produkcji, narzędzi itp. 

5. Informacja o rynkach zbytu z uwzględnieniem podziału na rynki 

krajowe, zagraniczne 

Podstawowym rynkiem zbytu jest dla Grupy Armatura rynek krajowy, na którym uzyskiwano około 
81% wartości przychodów ze sprzedaży. W pierwszej połowie 2011 roku Grupa Armatura odnotowała 
spadek sprzedaży krajowej o ok. 2,6% w porównaniu do analogicznego okresu roku 2010. Największą 
grupą odbiorców na rynku krajowym jest sieć autoryzowanych odbiorców obejmująca ponad 70 
hurtowni materiałów instalacyjno–sanitarnych. Drugą co do wielkości grupą odbiorców są sieci 
supermarketów budowlanych skupiające takie firmy jak: Castorama, OBI, Leroy Merlin, Praktiker, 
Brico Depot, NOMI. Wyroby Spółki dostępne są w ponad stu marketach budowlanych w Polsce. 
Spółka zaopatruje pośrednio także sieć sklepów patronackich.  

Największym rynkiem eksportu pozostają nadal kraje dawnego bloku wschodniego: Rosja, Ukraina, 
Białoruś, gdzie Grupa Armatura posiada tradycyjne długoletnie kontakty handlowe. Sytuacja taka 
przyczyniła się do rozpoznawalności marki Armatura na tych rynkach. Ponadto Grupa Armatura 
prowadzi sprzedaż eksportową do krajów Unii Europejskiej, za pośrednictwem, których odbywa się 
również sprzedaż do państw Afryki i Ameryki Południowej oraz Azji.  

W I połowie 2011 roku Spółka zdecydowanie zwiększyła dynamikę sprzedaży eksportowej, osiągając 
24,7 mln zł, tj. na poziomie wyższym o ok. 15% niż w analogicznym okresie roku 2010. 
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Poniższa tabela przedstawia sprzedaż z podziałem na rynki zbytu. 

Rodzaj działalności 

I połowa 2011 r. I połowa 2010 r. zmiana % 

tys. zł udział % tys. zł udział % 

Sprzedaż krajowa 102 162 80,5% 104 939 83,0% -2,6% 

Sprzedaż na eksport 24 678 19,5% 21 400 17,0% +15,3% 

Razem 126 840 100,0% 126 339 100,0% +0,4% 

6. Opis istotnych czynników ryzyka i zagrożeń z określeniem, w jakim 

stopniu Grupa jest na nie narażona 

Ryzyko związane z sytuacją makroekonomiczną 

Działalność Spółek z Grupy, jako związana z produkcją dóbr konsumpcyjnych zależy w dużej mierze 
od sytuacji makroekonomicznej w Polsce. Na działalność Spółek z Grupy wpływ ma wiele czynników, 
w tym m.in.: poziom inwestycji, prowadzona polityka w zakresie podatków, poziom inflacji, stopa 
bezrobocia, wysokość dochodów osobistych ludności, polityka fiskalna i monetarna państwa. 
Wszystkie te czynniki mogą wpływać na wyniki osiągane przez Grupę, a także na realizację 
założonych celów strategicznych. Panująca obecnie koniunktura gospodarcza może mieć wpływ 
na wzrost sprzedaży Spółek z Grupy oraz może przełożyć się na zmniejszenie popytu na produkty 
Grupy. Z drugiej strony należy pamiętać, iż posiadanie uznanej marki powoduje mniejsze wahania 
sprzedaży w okresach dekoniunktury.  

Ryzyko związane z potencjalnymi zmianami przepisów podatkowych i różnicami w ich 
interpretacji 

Jednym z istotniejszych czynników, które mogą mieć wpływ na działalność Spółek z Grupy mogą być 
zmiany systemu podatkowego oraz zmiany przepisów podatkowych. Ponadto wiele z obecnie 
obowiązujących przepisów podatkowych nie zostało sformułowanych w sposób dostatecznie 
precyzyjny i brak jest ich jednoznacznej wykładni, co może powodować sytuacje odmiennej ich 
interpretacji przez spółki z Grupy i organy skarbowe. Zmieniane częstokroć interpretacje przepisów 
podatkowych przez organy podatkowe, długie okresy przedawnienia zobowiązań podatkowych 
oraz możliwość nakładania wysokich kar pieniężnych czy innych sankcji powodują, że ryzyko 
podatkowe w Polsce jest znacząco wyższe niż w krajach o bardziej stabilnym systemie podatkowym. 

Niestabilność systemu podatkowego oraz nieprecyzyjność przepisów podatkowych w Polsce utrudnia 
prawidłowe planowanie podatkowe, co może negatywnie wpływać na działalność i wyniki Grupy. 
Istnieje ryzyko zmiany obecnych przepisów w taki sposób, że nowe uregulowania mogą okazać się 
niekorzystne zarówno dla Grupy, Zleceniodawców jak i firm współpracujących z Grupą, 
co w konsekwencji może wpłynąć w sposób pośredni bądź bezpośredni na wyniki finansowe Grupy.  

Mając jednak na uwadze powyższe, Grupa dokłada wszelkich starań, aby w kluczowych dla Grupy 
zagadnieniach podatkowych uzyskiwać wiążące interpretacje stosownych organów podatkowych. 
Spółki z Grupy współpracują także z renomowanymi doradcami podatkowymi, w celu identyfikacji 
i eliminacji ewentualnych ryzyk podatkowych. 

Ryzyko zmian tendencji rynkowych 

Zmiany tendencji rynkowych w zakresie produktów oferowanych przez Grupę, a także w odniesieniu 
do upodobań i preferencji klientów, należy uznać jako potencjalne obszary ryzyka w prowadzonej 
działalności operacyjnej w dalszej perspektywie. Spółki z Grupy nieustannie obserwują tendencje 
zachodzące na rynku i elastycznie dostosowuje do nich kierunki swojej działalności oraz ofertę 
produktów. W zakresie części produktów oferowanych szczególnie do grup bardziej zamożnych 
klientów może wystąpić ryzyko związane z pojawieniem się np. nowego wzornictwa, nowych 
rozwiązań technologicznych, które wpłyną na zmianę tendencji w zakresie popytu na te wyroby.  

W celu utrzymania konkurencyjności na rynku Grupa prowadzi systematycznie prace rozwojowe 
projektując i wprowadzając do oferty nowe produkty. Nie ma jednak pewności czy nowe rozwiązania 
wzornicze produktów Grupy, nad których stworzeniem obecnie lub w przyszłości Grupa będzie 
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pracowała, osiągną oczekiwane założenia oraz zostaną pozytywnie przyjęte przez potencjalnych 
odbiorców, co skutkowałoby utratą poniesionych przez Grupę nakładów. Wystąpienie takiej sytuacji 
może mieć negatywny wpływ na działalność oraz sytuację finansową Grupy, osiągane przez nią 
wyniki finansowe oraz perspektywy rozwoju. 

Ryzyko związane z uzależnieniem od głównych dostawców 

Spółki z Grupy zaopatrują się zarówno u krajowych jak i światowych producentów podzespołów 
oraz dostawców materiałów bezpośrednio wykorzystywanych w procesie produkcji. Oznacza to, 
że większość dostaw Grupa realizuje od szerokiego grona dostawców. Dostawy te realizowane są 
w ramach długoterminowych zamówień. Występująca na rynku ilość producentów i dostawców 
alternatywnych umożliwia, w relatywnie krótkim czasie, znalezienie nowego partnera w miejsce 
ewentualnie utraconego. W opinii Spółki istnieje niski stopień ryzyka zachwiania ciągłości dostaw, 
które w istotny sposób mogłoby się niekorzystnie odbić na wynikach finansowych Grupy. 

Nie można jednak wykluczyć, że w przypadku konieczności zmiany któregoś z istotnych dla spółek 
Grupy Armatura dostawców, sytuacja taka może wpłynąć przejściowo na zachwianie ciągłości dostaw, 
produkcji i sprzedaży niektórych produktów Spółki, co może negatywnie przełożyć się na poziom 
sprzedaży. 

Ryzyko związane z sezonowością sprzedaży 

Sezonowość jakim podlegają przychody uzyskiwane przez Grupę nie stanowi ryzyka mogącego 
w istotny sposób wpływać na efekty prowadzonej działalności. Grupa podlega normalnemu 
sezonowemu cyklowi koniunktury w trakcie roku, zbliżonego do innych podmiotów mających związek 
z branżą budowlaną. Nominalna wartość uzyskiwanych przez Grupę przychodów jest zwyczajowo 
najniższa w I kwartale, co ma przełożenie na uzyskiwane w tym okresie wyniki finansowe. W celu 
minimalizacji wpływu efektów sezonowości na wyniki, spółki Grupy Armatura dostosowują skalę 
aktywności gospodarczej do perspektyw poziomu przychodów. 

Ryzyko związane z zapasami 

W zakresie prowadzonej działalności istnieje ryzyko związane z posiadanymi zapasami. Zgodnie 
z obowiązującymi przepisami Grupa dba, aby księgowa wartość zapasów odzwierciedlała ich realną 
wartość rynkową. Specyfika stosowanych w produkcji materiałów powoduje, że praktycznie 
na każdym etapie produkcji zapasy surowców i produktów w toku są możliwe do upłynnienia. 
W zakresie wyrobów gotowych i towarów prowadzone są systematyczne działania, w celu 
optymalizacji ich rotacji. W przypadku obniżenia popytu na niektóre produkty, Grupa dokonuje przecen 
i wyprzedaży, bądź wycofania z ofert, co powoduje nie zaleganie zapasów o istotnej wartości, których 
wartość rynkowa mogłaby znacznie odbiegać od wartości księgowej. Grupa nie może jednak 
wykluczyć sytuacji, kiedy to na skutek zmian tendencji rynkowych wartość części zapasów materiałów, 
produkcji w toku, wyrobów gotowych lub towarów może ulec trwałej utracie wartości.  

W zakresie czynników wpływających na potencjalne obszary ryzyka związanego z zapasami, należy 
wskazać także istotny wpływ wahań kursów metali kolorowych, co może istotnie wpływać na poziom 
kosztów wytworzenia, a także na kształtowanie się poziomu zapasów tych materiałów. 

W zakresie wyceny zapasów oraz możliwego ich wpływu na wyniki finansowe, Grupa widzi ryzyka 
związane z możliwościami wpływu wahań kursowych walutowych na wycenę dostaw importowych. 
Istnieje ryzyko, że w realizacji dostaw importowych przejściowe wahania kursów walutowych mogą 
istotnie wpływać na poziom wyceny zapasów materiałów i towarów, co może skutkować istotnymi 
wzrostami kosztów wytworzenia produktów oraz obniżeniem osiąganych marż operacyjnych.  

Z uwagi na możliwe czynniki mogące wpływać na zakłócenia cykli sezonowych, przejściowe nagłe 
osłabienia popytu, możliwe zakłócenia terminowości dostaw, itp. nie można wykluczyć ryzyka 
przejściowego zwiększenia stanu zapasów, co może wpłynąć na wzrost związanych z tym obciążeń 
kosztowych. 

Ryzyko związane z procesem produkcyjnym 

W zakresie kategorii ryzyk związanych z procesem produkcyjnym Grupa wyodrębnia obszary mogące 
potencjalnie wpłynąć na zakłócenie tego rodzaju działalności. Są to przede wszystkim: możliwość 
realizacji zadań produkcyjnych związanych z posiadanymi oraz planowanymi do uzyskania 
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zezwoleniami związanymi z możliwością prowadzenia określonej działalności produkcyjnej, a także 
sytuacja na rynku pracy związana z pozyskaniem pracowników o określonych kwalifikacjach, mogąca 
negatywnie wpływać na posiadane możliwości produkcyjne.  

Aktualnie wykorzystywane przez Spółkę technologie funkcjonujące w oparciu o posiadane stosowne 
zezwolenia, dotyczące przede wszystkim użytkowania obiektów budowlanych oraz ochrony 
środowiska, nie stwarzają podstaw do kalkulowania ryzyka związanego z prowadzeniem procesu 
produkcyjnego. W związku z planowanym przeniesieniem całej działalności produkcyjnej poza Kraków 
związanym m.in. z koniecznością dostosowania planów rozwojowych do różnorodnych uwarunkowań 
i pozwoleń administracyjnych, w dalszej przyszłości nie można jednak wykluczyć, że zmiana, 
bądź opóźnienie w uzyskaniu stosownych pozwoleń może wpłynąć na zakłócenia płynności produkcji.  

Ryzyko związane z karami za niewykonanie lub nieterminowe wykonanie zleceń 

Działalność prowadzona przez Grupę nie wiąże się z ryzykiem narażenia na kary za niewykonanie 
i nieterminowe wykonanie zleceń, mogących mieć istotny wpływ na sytuację finansową i uzyskiwane 
wyniki. Dotychczas spółki z Grupy nie były zmuszone do zapłaty kar za nieterminowe dostawy. 
W umowach handlowych zawartych z kluczowymi partnerami znajdują się zapisy dotyczące kar 
za nie wywiązanie się z poszczególnych dostaw, których pojedyncza wartość nie stanowi istotnej skali 
dla Grupy. W ocenie Spółki ryzyko naliczenia ewentualnych kar nie miałoby istotnego wpływu 
na osiągane wyniki. 

Ryzyko zadłużenia 

W prowadzonej działalności Grupa wykorzystuje kapitały zewnętrzne, w wysokości dostosowanej 
do możliwości obsługi kosztów z nich wynikających. Poziom zadłużenia Grupy wobec posiadanej 
kondycji finansowej, nie stanowi ryzyka uzależnienia od instytucji kredytujących, bądź innych 
dostarczycieli kapitału obcego. Poziom finansowania majątku za pomocą zobowiązań nie powoduje, 
w ocenie Grupy, ryzyka związanego z dodatkowymi kosztami lub innymi konsekwencjami. Aktualny 
i przewidywany poziom zadłużenia wobec dostawców oraz wobec instytucji finansujących 
nie wskazuje na możliwość wystąpienia nie dającego się skalkulować ryzyka negatywnego wpływu 
na sytuację finansową Grupy Armatura. 

Ryzyko związane z serwisem gwarancyjnym 

Spółki z Grupy przywiązują wysoką wagę do świadczonych usług gwarancyjnych, co związane jest 
z istotnymi posiadanymi w tym zakresie przewagami rynkowymi. Jednocześnie prowadzona jest 
polityka tworzenia rezerw na naprawy gwarancyjne. Grupa nie widzi ryzyka związanego z serwisem 
gwarancyjnym mogącego mieć jakikolwiek istotny wpływ na sytuację finansową i osiągane wyniki. 

Nie należy jednak wykluczyć, że w przyszłości mogą zaistnieć ryzyka dodatkowych obciążeń 
kosztowych związanych m.in.: z naprawą serwisową, wycofaniem produktów z obrotu, na skutek 
mogących się pojawić wad konstrukcyjnych wyrobów, użycia wadliwych materiałów i komponentów, 
zmian wymogów formalnych w zakresie dopuszczenia do obrotu materiałów budowlanych 
itp. zdarzeń. 

 

7. Informacje dodatkowe do raportu okresowego 

7.1. Zwięzły opis istotnych dokonań lub niepowodzeń Spółki w okresie, którego 
dotyczy raport, wraz z wykazem najważniejszych zdarzeń ich dotyczących 

Do istotnych zdarzeń w I półroczu 2011 roku należy zaliczyć: 

 Powołanie Członka Zarządu V kadencji Armatura Kraków SA. (Raport bieżący nr 4/2011 z dnia 
28 stycznia 2011 roku). Rada Nadzorcza Spółki uchwałą nr 1/V/2011 z dnia 28 stycznia 2011 r. 
powołała z dniem 28 stycznia 2011 r. Pana Krzysztofa Sikorę w skład Zarządu Armatury Kraków 
SA V kadencji i powierzyła mu pełnienie funkcji Członka Zarządu Spółki. V kadencja Zarządu 
Spółki kończy się z dniem odbycia walnego zgromadzenia zatwierdzającego sprawozdanie 
finansowe za rok 2011. 
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 Zawarcie umowy przenoszącej własność (Raport bieżący nr 6/2011 z dnia 02 marca 2011 roku). 
W dniu 2 marca 2011 roku Armatoora SA i wspólnicy Spółka komandytowa oraz Armatura Kraków 
S.A. zawarły z Makro Cash and Carry Polska S.A. z siedzibą w Warszawie; Al. Krakowska 61 
(MAKRO) w formie aktu notarialnego (Repertorium A Nr 997/2011) umowę przenoszącą prawo 
użytkowania wieczystego. W wyniku spełnienia warunków, tj.:  
o wydaniem przez Prezydenta Miasta Krakowa w dniu 04.02.2011 r. zarządzenia Nr 31/2011 

o nieskorzystaniu z prawa pierwokupu, zgodnie z przedłożoną informacją z dnia 09.02.2011 r. 
udzieloną przez Urząd Miasta Krakowa Wydział Skarbu Miasta, znak GS-07.6822.2.5.2011.TS, 
wynikającego z umowy sprzedaży warunkowej zawartej w dniu 20.01.2011 r. oraz  

o przedstawieniem przez spółkę komandytową aktualnych zaświadczeń o nie zaleganiu 
z należnościami podatkowymi, opłatami za podatek od nieruchomości i wieczyste użytkowanie 
oraz opłatami na rzecz Zakładu Ubezpieczeń Społecznych  

Spółki zawarły umowę przenoszącą prawo użytkowania wieczystego.  
Cena przedmiotowego użytkowania wieczystego została ustalona w Umowie sprzedaży 
warunkowej na kwotę 76.000.000,00 zł (siedemdziesiąt sześć milionów złotych) netto, do której 
został doliczony należny podatek od towarów i usług (VAT) w wysokości 17.061.450,00 zł 
(siedemnaście milionów sześćdziesiąt jeden tysięcy czterysta pięćdziesiąt złotych) co daje łączną 
kwotę brutto 93.061.450,00 zł (dziewięćdziesiąt trzy miliony sześćdziesiąt jeden tysięcy czterysta 
pięćdziesiąt złotych).  
Tytułem rozliczenia niniejszej umowy Armatoora SA i wspólnicy Spółka komandytowa otrzymała 
już od MAKRO tytułem zaliczki środki pieniężne w pełnej kwocie, wpłaconych do końca grudnia 
2010 roku.  
Wraz z podpisaniem niniejszej umowy zakończony został, trwający ponad 2 lata, proces sprzedaży 
prawa wieczystego użytkowania nieruchomości, położonych w Krakowie, przy ul. Zakopiańskiej 72, 
stanowiącej działki gruntu wraz z prawem własności budynków i budowli na nich zlokalizowanych. 

 Przekształcenie spółki zależnej (Raport bieżący nr 11/2011 z dnia 6 kwietnia 2011 roku). W dniu 
6 kwietnia 2011 r. do Spółki wpłynął dokument wskazujący na zarejestrowanie w dniu 5 kwietnia 
2011 r. przez Sąd Rejonowy w Opolu, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, 
pod numerem KRS 0000382781, Armagor spółki akcyjnej (skrót: Armagor S.A.), która powstała 
w wyniku przekształcenia Armagor spółki z ograniczoną odpowiedzialnością, będącej spółką 
zależną od Armatoora SA i wspólnicy sp. k. Armatura Kraków SA (Emitent) jest komandytariuszem 
w Armatoora SA i wspólnicy sp. k. z udziałem 95,8% w kapitale tej spółki. Armatoora SA 
i wspólnicy sp. k. posiadała 99,7 % (tj. 7130) udziałów w Armagor sp. z o.o. i tym samym 99,7% 
w kapitale zakładowym o wysokości 357.500,00 zł. Po przekształceniu w Armagor S.A., Armatoora 
SA i wspólnicy sp. k. jest jedynym akcjonariuszem tej spółki. Kapitał zakładowy Armagor SA 
wynosi 357.500,00 zł (trzysta pięćdziesiąt siedem tysięcy pięćset złotych) i dzieli się na 357.500 
(trzysta pięćdziesiąt siedem tysięcy pięćset) akcji zwykłych na okaziciela serii A o wartości 
nominalnej 1,00 zł (jeden złoty) każda. Skład organów statutowych spółki pozostał bez zmian. 

 Powołanie Członków Rady Nadzorczej VI kadencji. W dniu 11 maja 2011 roku Zwyczajne Walne 
Zgromadzenie powołało skład Rady Nadzorczej VI kadencji (szczegółowe informacje zostały 
podane w raporcie bieżącym nr 21/2011 z dnia 11.05.2011 r.). W tym samym dniu na posiedzeniu 
Rady Nadzorczej nastąpiło jej ukonstytuowanie się (Raport bieżący nr 22/2011 z dnia 
11.05.2011 r.). 

 Zawarcie znaczących umów – odnowienie bieżącego finansowania. W ramach zawartych umów 
spółka podpisała: 

o Umowę o linię wieloproduktową dla grupy podmiotów powiązanych „Umbrella 
wieloproduktowa” nr 07/114/11/UX zawartą z BRE Bank SA 

o Aneks nr 5 do Umowy o kredyt w rachunku bieżącym w PLN nr 80487600 zawarty 
z Millennium Bank SA 

o Umowa o linię na finansowanie nr 559691KR09051100 zawarta z Kredyt Bank SA. 

Szczegółowe informacje zostały przekazane di publicznej wiadomości w formie raportu bieżącego 
nr 23/2011 z dnia 13 maja 2011 roku. Odnowienia posiadanego finansowania, poprzez podpisanie 
stosownych umów na okres 24 miesięcy (w przypadku Millennium Bank SA oraz Kredyt Bank SA) 
oraz 36 miesięcy (w przypadku BRE Bank SA) wynikało z przyjętej przez Grupę Armatura polityki 
zwiększenia stabilności pozyskanych źródeł finansowania rozwoju działalności operacyjnej. 

 Wybór biegłego rewidenta (Raport bieżący nr 24/2011 z dnia 6 czerwca 2011 r.). W dniu 6 czerwca 
2011 roku Rada Nadzorcza Armatury Kraków S.A., po uwzględnieniu rekomendacji Komitetu 
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Audytu, dokonała wyboru firmy Deloitte Audyt Sp. z o.o., z siedzibą w Warszawie przy al. Jana 
Pawła II 19, 00-854 Warszawa, wpisanej na listę podmiotów uprawnionych do badania sprawozdań 
finansowych prowadzoną przez Krajową Izbę Biegłych Rewidentów pod numerem 73, do 
wykonania: 

o przeglądu jednostkowego sprawozdania finansowego Armatury Kraków S.A. oraz 
przeglądu skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy Armatura za 
I półrocze 2011 roku 

o badania jednostkowego sprawozdania finansowego Armatury Kraków S.A. oraz 
badania skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy Armatura za rok 
obrotowy 2011 

Wybór podmiotu uprawnionego do badania i przeglądu sprawozdań finansowych dokonany został 
przez Radę Nadzorczą Spółki zgodnie z obowiązującymi przepisami i normami zawodowymi, na 
podstawie par. 19 ust.2 pkt 13 Statutu Spółki. Armatura Kraków S.A. korzystała z usług Deloitte 
Audyt Sp. z o.o. w zakresie przeglądu i badania sprawozdań finansowych Armatura Kraków SA 
i Grupy Armatura w roku 2010. 

7.2. Opis czynników i zdarzeń, w szczególności o nietypowym charakterze, mających 
znaczący wpływ na osiągnięte wyniki finansowe 

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres od dnia 01 stycznia 2011 roku do dnia 30 czerwca 
2011 roku zostało sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości 
Finansowej. 

W I półroczu 2011 roku Grupa Armatura osiągnęła skonsolidowaną stratę netto w wysokości 
2.594 tys. zł. Na jego wysokość największy wpływ miały: 

 przychody netto ze sprzedaży w wysokości 126.840 tys. zł, które przy poniesionych kosztach 
sprzedanych produktów, towarów i materiałów w kwocie 93.270 tys. zł, wygenerowały zysk brutto 
ze sprzedaży na poziomie 33.570 tys. zł; w analogicznym okresie roku 2010 kwoty przedstawiały 
się następująco: przychody netto ze sprzedaży: 126.339 tys. zł, koszt sprzedanych produktów, 
towarów i materiałów 88.749 tys. zł, zysk brutto ze sprzedaży: 37.590 tys. zł, 

 koszty sprzedaży oraz ogólnego zarządu w wysokości 34.473 tys. zł (w I półroczu 2010 roku 
30.148 tys. zł), 

 strata z działalności operacyjnej na poziomie 2.168 tys. zł (w I półroczu 2010 roku był to zysk 
w kwocie 7.061 tys. zł), 

 strata brutto w kwocie 3.510 tys. zł (w I półroczu 2010 roku był to zysk w kwocie 6.320 tys. zł). 

W I półroczu 2011 roku niekorzystnie w relacji z przychodami wyglądał poziom ponoszonych kosztów 
wytworzenia. W efekcie systematycznie rosnących od początku roku cen realizacji podstawowych 
surowców wykorzystywanych do produkcji, tj. mosiądzu i aluminium, Grupa zaczęła wykorzystywać 
do produkcji droższy materiał co bezpośrednio przełożyło się na wzrost kosztu wytworzenia 
sprzedanych produktów. Ponadto w wyniku niestabilności kursów walutowych oraz coraz częściej 
pojawiających się podwyżek producentów również dostawy importowanych towarów, surowców 
i komponentów produkcyjnych odzwierciedlone zostały po wyższym koszcie. Dodatkowo w związku 
z realizowanym na bieżąco procesem przenosin wydziałów produkcyjnych do zakładu w Nisku, a co 
za tym idzie likwidacją działalności produkcyjnej w Krakowie, w Armaturze Kraków powstają koszty 
związane z niewykorzystaniem pełnych mocy produkcyjnych, które w sposób bezpośredni 
przekładają się na wzrost kosztów wytworzenia. W tym zakresie niekorzystnie na wyniki uzyskiwane 
przez Armaturę Kraków wpływają także jednorazowe koszty odpraw płacone pracownikom z tytułu 
likwidacji stanowisk pracy.  

Jednocześnie utrzymująca się niezbyt korzystna koniunktura na rynku krajowym powoduje, 
że realizacja sprzedaży wymaga ponoszenia zwiększonych kosztów handlowych, które istotnie 
wpływają także na obniżenie wyniku finansowego za I półrocze 2011, w relacji w analogicznym 
okresem roku poprzedniego.  
Wybrane skonsolidowane dane finansowe na dzień 30 czerwca 2011 roku w porównaniu do stanu 
na 30 czerwca 2010 roku przedstawia poniższa tabela. 
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WYBRANE DANE FINANSOWE 
30.06.2011 30.06.2010 30.06.2011 30.06.2010 

[w tys. zł] [w tys. zł] [w tys. EUR] [w tys. EUR] 

Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów 126 840 126 339 31 971 31 552 

Zysk (strata) z działalności operacyjnej -2 168 7 061 -546 1 763 

Zysk (strata) brutto -3 510 6 320 -885 1 578 

Zysk (strata) netto -2 594 6 517 -654 1 628 

Amortyzacja 3 622 3 465 913 865 

EBITDA 1 454 10 526 366 2 629 

Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej -432 -37 542 -109 -9 376 

Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej -3 384 -9 715 -853 -2 426 

Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej 3 703 45 135 933 11 272 

Przepływy pieniężne netto, razem -113 -2 122 -28 -530 

Aktywa, razem 378 800 413 168 95 018 99 659 

Zobowiązania długoterminowe 1 842 2 222 462 536 

Zobowiązania krótkoterminowe 159 580 190 439 40 029 45 935 

Kapitał własny * 217 378 220 507 54 527 53 188 

Kapitał zakładowy 80 000 80 000 20 067 19 297 

 

Liczba akcji (w szt.) 80 000 000 80 000 000 80 000 000 80 000 000 

Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł/EUR) -0,03 0,08 -0,01 0,02 

Wartość księgowa na jedną akcję (w zł/EUR) 2,72 2,76 0,68 0,66 

Zadeklarowana lub wypłacona dywidenda na jedną akcję 
(w zł/EUR) 

0,10 0,00 0,03 0,00 

 

WYBRANE DANE FINANSOWE 
30.06.2011 31.12.2010 30.06.2011 31.12.2010 

[w tys. zł] [w tys. zł] [w tys. EUR] [w tys. EUR] 

Aktywa, razem 378 800 459 622 95 018 116 057 

Zobowiązania długoterminowe 1 842 2 321 462 586 

Zobowiązania krótkoterminowe 159 580 229 034 40 029 57 832 

Kapitał własny * 217 378 228 267 54 527 57 639 

Kapitał zakładowy 80 000 80 000 20 067 20 200 

Wartość księgowa na jedną akcję (w zł/EUR) 2,72 2,85 0,68 0,72 

 

* Na moment przejścia na MSSF Spółka wyceniła prawo wieczystego użytkowania gruntów według wartości 

godziwej, a skutki wyceny odniosła na kapitał z aktualizacji wyceny. W związku z panującą obecnie doktryną 
wskazującą na zasadność zakwalifikowania prawa wieczystego użytkowania gruntów jako formy leasingu 
operacyjnego zgodnie z MSR17, wycena prawa wieczystego użytkowania gruntów nie powinna być 
prezentowana w bilansie. Z tego względu Spółka wyksięgowała na 31.12.2010 r. prezentowaną uprzednio 
w skonsolidowanym bilansie Grupy Armatura wartość godziwą prawa wieczystego użytkowania gruntów o łącznej 
wartości netto 32.710 tys. zł (wartość godziwa PWUG pomniejszona o rozpoznaną rezerwę na podatek 
dochodowy), Wyłączone z wyceny bilansowej prawo wieczystego użytkowania gruntów stanowi pełnoprawne, 
nieograniczone prawami osób trzecich, zbywalne prawo o dającej się określić wycenie rynkowej. Wyłączenie tego 
prawa poza wycenę bilansową w sprawozdaniu skonsolidowanym spowoduje, że w przypadku ewentualnej 
jego sprzedaży zostanie rozpoznany wynik finansowy. Jednocześnie prawo to wycenione według powyższej 

wartości godziwej pozostaje w wycenie bilansowej w jednostkowym sprawozdaniu finansowym spółki 
komandytowej, w związku z czym ewentualna jego sprzedaż w cenie na poziomie wartości godziwej, nie 
spowoduje konsekwencji podatkowych takiej transakcji. 

Wybrane dane finansowe w EUR zostały przedstawione zgodnie z §91 ust. 2 Rozporządzenia Ministra 
Finansów z dnia 19 lutego 2009 roku: 

 pozycje skróconego sprawozdania z sytuacji finansowej zostały przeliczone według średniego 
kursu ogłoszonego przez NBP obowiązującego na dzień bilansowy (30 czerwca 2011 roku: 
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1 EUR = 3,9866 zł; 31 grudnia 2010 roku: 1 EUR = 3.9603 zł; 30 czerwca 2010: 
1 EUR = 4,1458 zł), 

 pozycje skróconego sprawozdania z całkowitych dochodów oraz skróconego sprawozdania 
z przepływów pieniężnych zostały przeliczone według kursu stanowiącego średnią arytmetyczną 
średnich kursów ustalonych przez NBP obowiązujących na ostatni dzień każdego miesiąca do 
końca II kwartału danego roku (od 1 stycznia do 30 czerwca 2011: 1 EUR = 3,9673 zł; 
od 1 tycznia do 30 czerwca 2010 roku: 1 EUR = 4,0042). 

7.3. Objaśnienia dotyczące sezonowości lub cykliczności działalności Spółki 
w prezentowanym okresie 

W okresie I półroczu 2011 roku sezonowość sprzedaży nie odbiegała zasadniczo od tendencji jakie 
występowały w analogicznym okresie roku poprzedniego. Grupa podlega normalnemu sezonowemu 
cyklowi koniunktury w trakcie roku, zbliżonego do innych podmiotów mających związek z branżą 
budowlaną. Nominalna wartość uzyskiwanych przez Grupę przychodów jest zwyczajowo najniższa 
w I kwartale, co ma przełożenie na uzyskiwane w tym okresie wyniki finansowe. W celu minimalizacji 
wpływu efektów sezonowości na wyniki, Grupa dostosowuje do poziomu przychodów zakres 
działalności. Należy również nadmienić, iż z uwagi na wdrożenie nowego systemu informatycznego 
sprzedaż produktów Grupy w 2011 roku rozpoczęła się dokładnie 20 stycznia co również w pewnym 
stopniu odbiło się na poziomie osiągniętych przychodów i  zrealizowanych wyników. 

7.4. Informacje dotyczące emisji, wykupu i spłaty nieudziałowych i kapitałowych 
papierów wartościowych 

W I półroczu 2011 roku Grupa nie dokonała emisji, wykupu i spłaty nieudziałowych i kapitałowych 
papierów wartościowych. 
W związku z osiągnięciem przez Spółkę parametrów ekonomicznych, o których mowa w Programie 
Motywacyjnym uchwalonym uchwałą NWZ z dnia 21 stycznia 2010 roku kadra zarządzająca Grupy 
Armatura  nabyła prawo do premii w postaci udziału w zysku Spółki za rok 2010 oraz prawo do 
nabycia akcji nowej emisji Spółki przeprowadzonej po wartości nominalnej w zamian za wkłady 
niepieniężne stanowiące wierzytelność z tytułu udziału w zysku Spółki. W dniu 11 maja 2011 roku 
Zwyczajne Walne Zgromadzenie Armatura Kraków SA dokonując podziału zysku netto za rok 2010 
zdecydowało o przeznaczeniu jego części, w wysokości 1.000 tys. zł na realizację ww. Programu 
Motywacyjnego, co skutkować będzie emisją 1 mln akcji serii G z wyłączeniem prawa poboru 
dotychczasowych akcjonariuszy i zaoferowaniu ich beneficjentom programu. Do dnia publikacji raportu 
akcje nie zostały objęte.   

7.5. Informacje dotyczące wypłaconej (lub zadeklarowanej) dywidendy, łącznie 
i w przeliczeniu na jedną akcję, z podziałem na akcje zwykłe i uprzywilejowane 

Uchwałą nr 10 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Armatura Kraków SA z dnia 11 maja 2011 roku, 
Walne Zgromadzenie postanowiło wypłacić akcjonariuszom dywidendę według następujących zasad: 

 Łączna kwota dywidendy wyniosła 8.000 tys. zł (słownie: osiem milionów złotych) i obejmowała 
część zysku za rok obrotowy 2010 przeznaczoną na wypłatę dywidendy w kwocie 2.116 tys. zł 
(słownie: dwa miliony sto szesnaście tysięcy złotych), powiększoną o kwotę 5.884 tys. zł (słownie: 
pięć milionów osiemset osiemdziesiąt cztery tysiące złotych) przeniesioną z kapitału zapasowego 
utworzonego z zysku Spółki za rok obrotowy 2009, która została przeznaczona na wypłatę 
dywidendy zgodnie z uchwałą nr 9 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Armatura Kraków S.A. z 
dnia 11 maja 2011 r. 

 Dywidendą zostały objęte wszystkie akcje Spółki serii A1, A2, A3, A4, B, C, D, E i F,  
tj.: 80.000.000 (osiemdziesiąt milionów) akcji. 

 Dywidenda wyniosła 0,10 zł (słownie: dziesięć groszy) na jedną akcję. 

 Listę akcjonariuszy uprawnionych do dywidendy ustalono się na dzień 30 czerwca 2011 roku 
(dzień dywidendy). 

 Wypłata dywidendy nastąpiła w dniu 15 lipca 2011 roku. 
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7.6. Wskazanie zdarzeń, które wystąpiły po dniu, na który sporządzono półroczne 
skrócone sprawozdanie finansowe, nieujętych w tym sprawozdaniu, a mogących 
w znaczący sposób wpłynąć na przyszłe wyniki finansowe Spółki 

W dniu 29 lipca 2011 roku Armatoora SA i wspólnicy Spółka komandytowa (podmiot, w którym 
Armatura Kraków SA działa jako komandytariusz) zawarła z Firmą Handlowo–Usługową „MERKURY” 
sp. z o.o. z siedzibą w Krośnie; ul. Czajkowskiego 51 (MERKURY) w formie aktu notarialnego 
(Repertorium A Nr 5009/2011) przedwstępną umowę sprzedaży. 

Przedmiotem umowy jest nieruchomość położona w Krakowie, jedn. ewid. Podgórze, obręb nr 45, 
o projektowanej pow. 2,2994 ha, składającej się z działek powstałych z podziału działek nr 2/43 
i nr 2/44 objętych księgą wieczystą nr KR1P/00460344/0 oraz działek nr 1/53 i nr 2/45 objętych księgą 
wieczystą nr KR1P/00046782/4. Przedmiotowa nieruchomość nie jest obecnie wykorzystywana przez 
Spółkę w prowadzonej działalności gospodarczej. 

Cena nabycia została ustalona na kwotę 22,5 mln zł (słownie: dwadzieścia dwa miliony pięćset tysięcy 
złotych) netto powiększoną o należny podatek VAT. Strony ustaliły, że w terminie do 4 dni od daty 
podpisania niniejszej umowy MERKURY zapłaci tytułem zadatku, w rozumieniu art. 394 k.c., kwotę 
7,5 mln zł (słownie: siedem milionów pięćset tysięcy złotych ) netto powiększoną o podatek VAT, tj. 
łącznie 9,225 mln zł (słownie: dziewięć milionów dwieście dwadzieścia pięć tysięcy złotych). Celem 
zabezpieczenia konieczności zwrotu zadatku lub jego zapłaty w podwójnej wysokości Spółka 
komandytowa ustanowiła w dniu 29 lipca 2011 roku hipotekę do kwoty 18,45 mln zł (słownie: 
osiemnaście milionów czterysta pięćdziesiąt tysięcy złotych) na nieruchomości objętej księgą 
wieczystą nr KR1P/00046782/4 i nr KR1P/00460344/0. Pozostała do zapłaty część ceny zostanie 
zapłacona do 1 dnia od dnia zawarcia Umowy przenoszącej.  

Przedwstępna umowa sprzedaży zawarta została pod warunkami rozwiązującymi że.: 

 do dnia 31 października 2011 roku nie zostanie dokonany geodezyjny podział działek nr 2/43 
i nr 2/44 (nie zostanie uzyskana ostateczna decyzja zatwierdzająca podział) w wyniku którego 
powstaną działki stanowiące m.in. przedmiot niniejszej umowy; 

 do dnia 31 października 2011 roku z działów IV ksiąg wieczystych o nr KR1P/00460344/0 
i KR1P/00046782/4 nie zostaną wykreślone wpisy hipotek ustanowionych na rzecz innych 
podmiotów niż MERKURY; 

 w terminie do 4 dni od dnia podpisania niniejszej umowy MERKURY nie wpłaci kwoty zadatku. 

Spółka komandytowa zobowiązuje się w terminie do dnia 30 listopada 2012 r. wybudować i oddać 
do użytkowania utwardzoną drogę m.in. na działkach powstałych z podziału działek nr 2/43 i nr 2/44 
objętych księgą wieczystą nr KR1P/00460344/0. 

Warunkowa umowa sprzedaży (umowa przyrzeczona) zostanie zawarta do dnia 15 listopada 2011 
roku pod warunkiem, że Gmina Miejska Kraków nie skorzysta z prawa pierwokupu przedmiotowej 
nieruchomości. 

Umowa przenosząca zostanie zawarta do 14 dni od dnia zawiadomienia MERKURY przez Spółkę 
komandytową o złożeniu przez Gminę Miejską Kraków oświadczenia o nie skorzystaniu z prawa 
pierwokupu albo od dnia bezskutecznego upływu terminu do wykonania prawa pierwokupu. 

MERKURY uprawniony będzie do odstąpienia od niniejszej umowy w terminie do dnia zawarcia 
umowy przyrzeczonej, jeżeli otrzyma decyzję (WZ) odmawiającą ustalenia warunków zabudowy 
na realizację na przedmiotowej nieruchomości zamierzenia budowlanego o parametrach określonych 
przez MERKURY , bądź ustalone w decyzji WZ warunki w sposób istotny odbiegać będą od 
parametrów określonych przez MERKURY. 

W akcie notarialnym obejmującym Umowę przenoszącą strony zawrą przedwstępną umowę 
sprzedaży pod warunkiem rozwiązującym, zobowiązującą Spółkę komandytową do zawarcia do dnia 
31 stycznia 2013 r. umowy sprzedaży, na podstawie której MERKURY sprzeda Spółce komandytowej 
przedmiotową nieruchomość za cenę ustaloną w wysokości 22,5 mln zł(słownie: dwadzieścia 
dwa miliony pięćset tysięcy złotych) powiększoną o odsetki wyliczone według stawki WIBOR 1M 
oraz powiększoną o koszty notarialne i opłaty sądowe związane z zawarciem umów oraz powiększoną 
o inne poniesione przez MERKURY koszty bezpośrednio związane z posiadaniem nieruchomości, 
a w szczególności koszty opłaty za użytkowanie wieczyste. Warunkami rozwiązującymi są, że do dnia 
31 grudnia 2012 r. decyzja WZ, spełniająca oczekiwania MERKURY stanie się ostateczna oraz 
że do dnia 31 grudnia 2012 r. przedmiotowa nieruchomość uzyska dostęp do dróg publicznych 
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poprzez ustanowienie służebności. Zapłata ceny nabycia nastąpi w dniu zawarcia umowy 
przenoszącej. Co do terminowego wykonania obowiązku zapłaty ceny Spółka komandytowa podda się 
egzekucji na podstawie art. 777 §1 pkt 4 k.p.c. oraz ustanowi dodatkowe zabezpieczenie zapłaty ceny 
sprzedaży do kwoty 10 mln zł (słownie: dziesięć milionów złotych), które obejmie hipotekę 
na nieruchomości objętej kw nr KR1P/00411862/9, składającej się z działki nr 2/33, Obr. 45 Podgórze, 
położonej  przy ulicy Zakopiańskiej 72 oraz uzgodnione pomiędzy stronami stosowne poręczenia, przy 
czym najdalej w terminie do 30 dni od daty otrzymania prawomocnej decyzji WZ zawierającej warunki 
zabudowy nie odbiegające istotnie od wnioskowanych, MERKURY zobowiązuje się do złożenia 
wniosku o wykreślenie powyższej hipoteki, jako bezprzedmiotowej. 

Według stanu na dzień 30 czerwca 2011 r. wartość ewidencyjna zbywanych aktywów w księgach 
rachunkowych Spółki komandytowej wynosi 22,309 mln zł (słownie: dwadzieścia dwa miliony trzysta 
dziewięć tysięcy złotych). W ujęciu skonsolidowanym wartość ewidencyjna, która nie zawiera wyceny 
wieczystego użytkowania gruntu, wynosi 15,997 mln zł (słownie: piętnaście milionów dziewięćset 
dziewięćdziesiąt siedem tysięcy złotych). 

7.7. Informacje dotyczące zmian zobowiązań warunkowych lub aktywów 
warunkowych, które nastąpiły od czasu zakończenia ostatniego roku obrotowego 

Zobowiązania warunkowe na dzień 30 czerwca 2011 roku zwiększyły się o 48.023 tys. zł w stosunku 
do poprzedniego roku obrotowego i wynoszą obecnie 79.348 tys. zł, w tym: 

 78.560 tys. zł stanowią wzajemne poręczenia za spłatę zobowiązań wynikających z umów 
kredytowych zawarte pomiędzy spółkami Grupy Armatura; 

 788 tys. zł stanowią poręczenia za spłatę zobowiązań wynikających z umów handlowych   

Powyższe kwoty dotyczą poręczeń dla Armatoora SA i Armagor SA – Armatura Kraków SA udzieliła 
instytucjom finansowym oraz dostawcom solidarnego poręczenia za zobowiązania Spółek z Grupy 
Armatura. Ponadto powyższa kwota zawiera solidarne poręczenie wekslowe za zobowiązania 
Armatury Kraków wynikające z Umowy o linię wieloproduktową dla grupy podmiotów powiązanych 
„Umbrella wieloproduktowa” nr 07/114/11/UX zawarta z BRE Bank SA (raport bieżący nr 23/2011 z 
dnia 13 maja 2011 roku) udzielonego przez Armatoora SA oraz Armagor SA. 

Grupa posiada również zobowiązanie warunkowe wynikające z prowadzenia  działalności na terenie 
Tarnobrzeskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej EURO-PARK WISŁOSAN. Zgodnie ze  zezwoleniem 
nr 178/ARPS.A/2009 z dnia 22 stycznia 2009 r i zezwoleniem nr 187/ARP S.A./2010 z dnia 3 lutego 
2010 r. spółka musi spełnić następujące warunki: utrzymywać zatrudnienie na poziomie 190 
pracowników, i ponieść nakłady inwestycyjne do dnia 31.03.2014 nie mniejsze niż 42.000 tys. zł., 
oraz inne wynikające z Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10.12.2008 r. w sprawie pomocy 
publicznej udzielonej przedsiębiorstwom działającym na podstawie zezwolenia na prowadzenie 
działalności gospodarczej na terenach specjalnych stref ekonomicznych. Na dzień bilansowy spółka 
spełniała wszystkie powyższe warunki. 

7.8. Wskazanie skutków zmian w strukturze jednostki gospodarczej, w tym w wyniku 
połączenia jednostek gospodarczych, przejęcia lub sprzedaży jednostek grupy 
kapitałowej Spółki, inwestycji długoterminowych, podziału, restrukturyzacji 
i zaniechania działalności 

W I półroczu 2011 roku nie miały miejsca zmiany w strukturze Grupy Kapitałowej Armatura. 
W dniu 6 kwietnia 2011 r. do Spółki wpłynął dokument wskazujący na zarejestrowanie w dniu 
5 kwietnia 2011 r. przez Sąd Rejonowy w Opolu, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru 
Sądowego, pod numerem KRS 0000382781, Armagor spółki akcyjnej (skrót: Armagor S.A.), która 
powstała w wyniku przekształcenia Armagor spółki z ograniczoną odpowiedzialnością, będącej spółką 
zależną od Armatoora SA i wspólnicy sp. k.  
Armatura Kraków SA (Emitent) jest komandytariuszem w Armatoora SA i wspólnicy sp. k. z udziałem 
95,8% w kapitale tej spółki.  
Armatoora SA i wspólnicy sp. k. posiadała 99,7 % (tj. 7130) udziałów w Armagor sp. z o.o. i tym 
samym 99,7% w kapitale zakładowym o wysokości 357.500,00 zł. Po przekształceniu w Armagor S.A., 
Armatoora SA i wspólnicy sp. k. jest jedynym akcjonariuszem tej spółki.  
Kapitał zakładowy Armagor SA wynosi 357.500,00 zł (trzysta pięćdziesiąt siedem tysięcy pięćset 
złotych) i dzieli się na 357.500 (trzysta pięćdziesiąt siedem tysięcy pięćset) akcji zwykłych 
na okaziciela serii A o wartości nominalnej 1,00 zł (jeden złoty) każda. 
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7.9. Stanowisko Zarządu Spółki odnośnie możliwości zrealizowania wcześniej 
publikowanych prognoz wyników na dany rok, w świetle wyników 
zaprezentowanych w raporcie półrocznym w stosunku do wyników 
prognozowanych 

Grupa Armatura nie publikowała prognoz na 2011 rok. 

7.10. Wskazanie akcjonariuszy posiadających bezpośrednio lub pośrednio 
przez podmioty zależne co najmniej 5% ogólnej liczby głosów na walnym 
zgromadzeniu Spółki na dzień przekazania raportu półrocznego wraz 
ze wskazaniem liczby posiadanych przez te podmioty akcji, ich procentowego 
udziału w kapitale zakładowym, liczby głosów z nich wynikających i ich 
procentowego udziału w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu 
oraz wskazanie zmian w strukturze własności znacznych pakietów akcji Spółki 
w okresie od przekazania poprzedniego raportu okresowego 

Zgodnie z posiadanymi przez Spółkę informacjami następujący akcjonariusze, na dzień 30 czerwca 
2011 roku, posiadają co najmniej 5% ogólnej liczby głosów na Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy. 

Akcjonariusz 
Liczba akcji 

[w szt.] 

Udział w 
kapitale 

zakładowym 
[%] 

Liczba głosów 

Udział w 
ogólnej 

liczbie głosów 
[%] 

Wartość 
nominalna 

akcji 
[w zł] 

PZU Życie S.A. 51.660.000 64,58% 51.660.000 64,58% 51.660.000 

Na dzień zatwierdzenia Sprawozdania przez Zarząd wykaz akcjonariuszy posiadających co najmniej 
5% ogólnej liczby głosów na Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy nie uległ zmianie i jest taki sam 
jak na dzień 30 czerwca 2011 roku (tabela powyżej). 

7.11. Zestawienie stanu posiadania akcji Spółki lub uprawnień do nich przez osoby 
zarządzające i nadzorujące Spółką na dzień przekazania raportu półrocznego, 
wraz ze wskazaniem zmian w stanie posiadania, w okresie od przekazania 
poprzedniego raportu okresowego, odrębnie dla każdej z osób 

Zgodnie z posiadanymi przez Spółkę informacjami następujące osoby zarządzające lub nadzorujące 
Armatury Kraków S.A. posiadały na dzień 30 czerwca 2011 roku akcje Spółki: 

Akcjonariusz 
Liczba akcji 

[w szt.] 

Udział w 
kapitale 

zakładowym 
[%] 

Liczba 
głosów 

Udział w 
ogólnej 
liczbie 
głosów 

[%] 

Wartość 
nominalna 

akcji 
[w zł] 

Zmiana w stanie 
posiadania od 
przekazania 
ostatniego 

raportu (liczba 
akcji w szt.) 

Konrad Hernik  
Prezes Zarządu 

2.220.000 2,78% 2.220.000 2,78% 2.220.000 - 

Piotr Witkowski 
Wiceprezes Zarządu 

570.000 0,71% 570.000 0,71% 570.000 - 

Krzysztof Sikora 
Członek Zarządu 

542.400 0,68% 542.400 0,68% 542.400  

Marta Rudek 
Sekretarz Rady Nadzorczej 

35 0,00004% 35 0,00004% 35 - 

Andrzej Tylko 
Prokurent 

102.400 0,13% 102.400 0,13% 102.400 - 

Osoby zarządzające 
wyższego szczebla 

861.377 1,08% 861.377 1,08% 861.377 -
 

RAZEM 4.296.212 5,37% 4.296.212 5,37% 4.296.212 - 

Na dzień zatwierdzenia Sprawozdania przez Zarząd, stan posiadania akcji Spółki przez osoby 
zarządzające i nadzorujące nie uległ zmianie i jest taki sam jak na dzień 30 czerwca 2011 roku. 
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7.12. Wskazanie istotnych postępowań toczących się przed sądem, organem właściwym 
dla postępowania arbitrażowego lub organem administracji publicznej 

Armatura Kraków SA, według swojej najlepszej wiedzy, nie jest stroną w jakimkolwiek postępowaniu 
przed organami rządowymi, nie uczestniczy w charakterze strony w jakimkolwiek postępowaniu 
arbitrażowym, które miałoby istotny wpływ na jego sytuację finansową lub rentowność. 

Armatura Kraków SA nadal prowadzi (od lipca 2007 roku) spór sądowy z PBiOT Fronton Sp. z o.o. 
w Krakowie. W związku z wykrytymi przez Zarząd Spółki nieprawidłowościami w rozliczeniach 
inwestycji wykonywanej przez PBiOT Fronton Sp. z o.o. w Krakowie, polegającymi na:  

 zawyżaniu kosztów tych robót przez stosowanie nieprawidłowych czynników kosztotwórczych, 

 zawyżaniu cen zakupu materiałów,  

 wielokrotnym obciążaniu Spółkę kosztami tych samych robót i innych działaniach,  

co zostało ustalone w związku z prowadzonym przed Sądem Okręgowym w Krakowie, IX Wydział 
Gospodarczy, postępowaniem z powództwa PBiOT Fronton Sp. z o.o. w Krakowie o zapłatę. Armatura 
Kraków SA wystąpiła z powództwem przed Sądem Okręgowym w Krakowie przeciwko tej Spółce 
o zapłatę kwoty 3.812.064,00 złotych. Podstawą prawną roszczenia są przepisy o bezpodstawnym 
wzbogaceniu. Sprawa jest rozpoznawana przez Sąd I instancji. 

Szczegółowe informacje na temat przebiegu powyższego postępowania Spółka publikowała 
w prospekcie emisyjnym oraz w poprzednich raportach bieżących.  

W związku z postępowaniem, w którym Armatura Kraków SA dochodzi od PBiOT Fronton Spółka z 
o.o. przysługujących mu roszczeń, nie występuje ryzyko ewentualnego negatywnego wpływu 
rozstrzygnięć w tej sprawie na sytuację finansową Armatury Kraków SA.  

W dniu 26 lutego 2009 roku Armatura Kraków SA wniosła do Prezydenta Miasta Krakowa 
o stwierdzenie nadpłaty w podatku od nieruchomości za lata 2004 – 2006 (znak: PD-06-2-MG-31100-
19,20,21/09). W związku z powyższym, Prezydent Miasta Krakowa stwierdził, iż decyzje w sprawie 
stwierdzenia i zwrotu ewentualnej nadpłaty winny być wydane po uprawomocnieniu się decyzji 
w sprawie określenia zobowiązania podatkowego i wszczął wobec Armatura Kraków SA postępowania 
w sprawie określenia wysokości zobowiązania podatkowego z tytułu podatku od nieruchomości 
za lata: 2004 (PD-06-2-MG-31100-10/09), 2005 (PD-06-2-MG-31100-11/09), 2006 (PD-06-2-MG-
31100-12/09). Dnia 21 grudnia 2009 r. Prezydent Miasta Krakowa wydał decyzję określającą 
wysokość zobowiązania podatkowego emitenta z tytułu podatku od nieruchomości za 2004 rok 
w kwocie 803.259,30 zł, tj. w wysokości wyższej o 208.107,30 zł od uprzednio zapłaconej przez 
podatnika. Emitent odwołał się od tego rozstrzygnięcia do Samorządowego Kolegium Odwoławczego 
w Krakowie, podnosząc między innymi zarzut przedawnienia zobowiązania podatkowego objętego 
decyzją. Decyzją z dnia 10 września 2010 r. (SKO.Pod 4140/197/2010) organ odwoławczy uchylił 
w całości zaskarżoną decyzję i orzekł w ten sposób, że określił wysokość zobowiązania podatkowego 
Emitenta w podatku od nieruchomości za 2004 rok w wysokości 595.152,00 zł, tj. w wysokości 
podatku uprzednio zapłaconego przez Emitenta. Spółka wniosła skargę od powyższej decyzji 
do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Krakowie. W sprawie podatku od nieruchomości za 
2004 rok w dniu 6 maja 2011 roku Wojewódzki Sąd Administracyjny w Krakowie wydał wyrok 
stwierdzający nieważność zaskarżonej decyzji w całości. Dnia 30 czerwca 2011 r. Samorządowe 
Kolegium Odwoławcze w Krakowie wniosło skargę kasacyjną od powyższego orzeczenia. 

Decyzjami z dnia 8 września 2010 r. Prezydent Miasta Krakowa określił wysokość zobowiązania 
podatkowego z tytułu podatku od nieruchomości za 2005 r. na kwotę 815.410,00 zł, tj. w kwocie 
wyższej od uprzednio zapłaconej przez Spółkę o 205.797,19 zł, natomiast za 2006 r. - na kwotę 
832.935,00 zł, tj. w kwocie wyższej od uprzednio zapłaconej przez Spółkę o 210.487,00 zł. 
Od powyższych decyzji w dniu 23 września 2010 r. Emitent złożył odwołania do Samorządowego 
Kolegium Odwoławczego.  

Decyzją z dnia 31 grudnia 2010 r. Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Krakowie uchyliło w całości 
zaskarżoną decyzję organu I instancji dotyczącą roku 2005 i orzekło w ten sposób, że określiło 
wysokość zobowiązania podatkowego w podatku od nieruchomości za rok 2005 w kwocie 815.384,10 
zł, natomiast decyzją z dnia 5 stycznia 2011 r. Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Krakowie 
uchyliło w całości zaskarżoną decyzję organu I instancji dotyczącą roku 2006 i orzekło w ten sposób, 
że określiło wysokość zobowiązania podatkowego w podatku od nieruchomości za rok 2006 w kwocie 
832.908,00 zł. Emitent wniósł skargi od obu powyższych decyzji do Wojewódzkiego Sądu 
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Administracyjnego w Krakowie, który wyrokiem z dnia 28 czerwca 2011 r. uchylił zaskarżone decyzje 
wraz z poprzedzającymi je decyzjami organu I instancji. Wyrok nie jest prawomocny. 

7.13. Informacje o zawarciu przez Spółkę lub jednostkę od niej zależną jednej 
lub wielu transakcji z podmiotami powiązanymi, jeżeli pojedynczo lub łącznie są 
one istotne i zostały zawarte na innych warunkach niż rynkowe 

W żadnej ze spółek Grupy Armatura w I półroczu 2011 roku nie wystąpiły takie transakcje. 

7.14. Informacje o udzieleniu przez Spółkę lub przez jednostkę od niej zależną 
poręczeń kredytu lub pożyczki lub udzieleniu gwarancji – łącznie jednemu 
podmiotowi lub jednostce zależnej od tego podmiotu, jeżeli łączna wartość 
istniejących poręczeń lub gwarancji stanowi równowartość co najmniej 10% 
kapitałów własnych Spółki 

W okresie I półrocza 2011 roku Armatura Kraków SA lub jednostki od niej zależne nie udzielały 
poręczeń kredytu lub pożyczek oraz nie udzielały gwarancji łącznie jednemu podmiotowi lub jednostce 
od niego zależnej, których łączna wartość stanowiłaby co najmniej równowartość 10% kapitałów 
własnych Spółki Armatura Kraków SA. 

7.15. Informacje, które zdaniem Spółki są istotne dla oceny jej sytuacji kadrowej, 
majątkowej, finansowej, wyniku finansowego i ich zmian, oraz informacje, 
które są istotne dla oceny możliwości realizacji zobowiązań przez Spółkę 

Armatura Kraków SA przedstawiła wszystkie informacje istotne dla oceny jej sytuacji w niniejszym 
raporcie za I półrocze 2011 r. oraz w poprzednio opublikowanych raportach okresowych i bieżących. 

7.16. Wskazanie czynników, które w ocenie Spółki będą miały wpływ na osiągnięte 
przez nią wyniki w perspektywie co najmniej kolejnego kwartału 

W ocenie Spółki istotny wpływ na wyniki finansowe w perspektywie najbliższego kwartału mogą mieć 
ewentualne wahania cen na rynku metali kolorowych, a także zmiany kursu złotego w stosunku 
do USD i EUR, tj. głównych zagranicznych walut rozliczeniowych Grupy. 

Wśród innych czynników należy wymienić: 

Czynniki zewnętrzne: 

 koniunktura na rynku budowlanym i deweloperskim w Polsce w kolejnych latach; 

 korzystne perspektywy popytu krajowego w związku z ciągle niezaspokojonymi potrzebami 
lokalowymi oraz złym stanem technicznym istniejącej infrastruktury; 

 poziom stóp procentowych, który wpływa na poziom aktywności gospodarczej oraz skalę 
realizowanych inwestycji budowlanych; 

 koszty zatrudnienia oraz dostępność wykwalifikowanych pracowników; 

 kształtowanie się kursów walut; 

 kształtowanie się cen metali na rynkach światowych. 

Czynniki wewnętrzne: 

 ugruntowana pozycja lidera na krajowym rynku; 

 wysokie kwalifikacje i stabilność kadry zarządzającej oraz pracowników; 

 jakość wyrobów, atrakcyjność wzornictwa produktów i właściwa polityka cenowa; 

 stabilność kanałów dystrybucji; 

 skuteczność założonej strategii rozwoju. 

W ocenie Zarządu warunki zewnętrzne w połączeniu z dobrą pozycją rynkową i posiadanymi 
przewagami konkurencyjnymi będą sprzyjać realizacji planów rozwojowych Grupy Armatury jako lidera 
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na rynku krajowym armatury sanitarnej. Dodatkowo ciągły rozwój Armatoora SA i Armagor SA pozwoli 
na dalsze umocnienie pozycji Spółki w zakresie produkcji i sprzedaży na rynku krajowym grzejnika 
aluminiowego oraz szerokiej gamy zaworów. 

 

Imię i nazwisko Stanowisko / Funkcja Podpis 

Konrad Hernik Prezes Zarządu Konrad Hernik 

Piotr Witkowski Wiceprezes Zarządu Piotr Witkowski 

Krzysztof Sikora Członek Zarządu Krzysztof Sikora 

 

 

Kraków, dnia 10 sierpnia 2011 r. 


